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Dnia 17 listopada br. miał miejsce czwarty z sześciu Tur-
niejów Piłki Ręcznej o Puchar Przewodniczącego Rady
Powiatu Lwóweckiego. Zawody rozegrano w hali sporto-
wej w Mirsku. Uroczystego otwarcia turnieju dokonał Hen-
ryk Kulesza Przewodniczący Rady Powiatu Lwóweckie-
go, który powitał zespoły chłopców ze szkół gimnazjal-
nych z Mirska, Gryfowa Śląskiego, Lubomierza i Wlenia.
Następnie przewodniczący powitał zaproszonych gości:
Starostę Powiatu Lwóweckiego Józefa Stanisława Mrów-
kę, Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk Andrzeja Jasińskie-
go, dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mir-
sku Elżbietę Okulowską, radnych powiatowych Iwonę Wa-
silewską, Małgorzatę Szczepańską i Daniela Koko, Jerze-
go Wójcika - trenera wielokrotnych medalistek mistrzostw
Polski juniorów, wychowawcę zawodniczek reprezentują-
cych kluby I-wszo ligowe oraz byłe zawodniczki – wycho-
wanki trenera Wójcika, sponsorów, a także wszystkich
widzów - miłośników piłki ręcznej.

PIŁKA RĘCZNA – ODSŁONA CZWARTA

W trakcie turnieju rozegrano 6 spotkań.
• I miejsce Gimnazjum Gryfów Śląski,
• II miejsce Gimnazjum Mirsk,
• III miejsce Gimnazjum Lubomierz
• IV miejsce Gimnazjum Wleń.
Najlepszy bramkarz: Mateusz Karaczun (Gimnazjum
Lubomierz)
Najlepszy strzelec: Szymon Dołasiński (Gimnazjum Gry-
fów Śląski)
Najlepszy zawodnik:  Jakub Krzyśków (Gimnazjum
Mirsk)
Wręczenia nagród dokonali Przewodniczący Rady Powia-
tu Lwóweckiego Henryk Kulesza wraz z zaproszonymi go-
śćmi. Puchar w imieniu Prezesa Dolnośląskiego Związku
Piłki Ręcznej wręczył sędzia zawodów Łukasz Kubis. Po-
nadto burmistrz Mirska Andrzej Jasiński ufundował pu-

chary dla najlepszego zawodnika, bramkarza i strzelca.
Nagrody dla drużyn zostały zakupione dzięki wsparciu
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego,
zakładów pracy oraz radnych powiatowych – Iwony Wa-
silewskiej oraz Zenona Zatchieja. Nagrody dla najlep-
szych zawodników z drużyny Gimnazjum z Mirska ufun-
dował Jan Wiśniewski – przewodniczący Koła SLD w Mir-
sku.
W trakcie turnieju miało miejsce również spotkanie z tre-
nerem Jerzym Wójcikiem oraz jego podopiecznymi, które
osiągały sukcesy na arenie ogólnopolskiej.
Kolejny turniej rozegrany zostanie w hali sportowej OSiR-
u we Lwówku Śląskim 24 listopada br. Rywalizować będą
dziewczęta ze szkół ponadgimnazjalnych. Organizatorzy
serdecznie zapraszają. Zawody rozpoczną się o godzinie
10:00.
Dziękujemy za pomoc przedsiębiorcom z terenu powiatu
lwóweckiego, dzięki którym w każdym z turniejów druży-
ny otrzymują sprzęt sportowy. Tegoroczny turniej wspar-
li: ART Płakowice Sp. z o.o. we Lwówku Śląskim, Bank
Spółdzielczy Oddział we Lwówku Śląskim, Gospodarstwo
Rolne ROL-BY Stanisława Mikulicza z Bystrzycy, Nadle-
śnictwo Lwówek Śląski, Kopalnia Gipsu i Anhydrytu
„Nowy Ląd” Sp. z o.o. w Niwnicach, Hurtownia Spożyw-
czo – Monopolowa Stanisława Sawczaka z Gryfowa Ślą-
skiego, Arkadia BIS oraz Grupa MTG ze Lwówka Śląskie-
go, Opony Express - Tomasz Zawistowski z Gryfowa Ślą-
skiego, Firma Cateringowa i Zakład Piekarniczo - Cukier-
niczy "KRASUCKI" Sp. z o.o. z Gryfowa Śląskiego oraz
Multiagencja „Siła przebicia” Ubezpieczenia, Reklama
Dariusz Wojciechowski z Gryfowa Śląskiego.
Turniej odbywa się dzięki wsparciu Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnośląskiego.

M. Lampart
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19 października 2012 r. w Środowiskowym Klubie Profilaktycz-
no – Integracyjnym wręczono puchary i dyplomy hodowcom
gołębi za ostatni sezon lotów. Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński i Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój Roland
Marciniak, którzy wspierają działalność mirskiego Koła Pol-
skiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych pogratulowali
wszystkim zaangażowanym w propagowanie tego, już coraz
mniej popularnego, hobby. Ufundowane nagrody przekazali do
rąk zwycięzców, z których najbardziej zasłużonym w tym sezo-
nie okazał się Marek Jarmarkiewicz.

ZAKOŃCZENIE SEZONU LOTÓW

Wyniki lotów sekcji PZHGP  w Mirsku –
 rok 2012-10-23

Lot: ZEVENBERGEN I (30.06.2012r.):
1. Jarmarkiewicz Marek (gołąb nr PL-0446-10-5956) odległość:
750 km 730 m
2. Jarmarkiewicz Marek (gołąb nr PL-0446-10-5986) odl.: j.w.
3. Jarmarkiewicz Marek (gołąb nr PL-092-09-7858) odl.: j.w.

Zwycięski gołąb osiągnął prędkość
1213,40 metra/minutę

Lot: Zevenbergen II (15.07.2012r.:
1. Jarmarkiewicz Marek (gołąb nr PL-0446-10-5988) odległość:
750 km 730 m
2. Jarmarkiewicz Marek (gołąb nr PL-092-09-7981) odległość:
750 km 730 m
3. Pilawski Janusz (gołąb nr PL-046-10-6703 odległość: 753
km 920 m

Zwycięski gołąb osiągnął prędkość
1440,80 metra/minutę

Marek Jarmarkiewicz ze zdobytymi
pucharami, medalami i dyplomami

11 LISTOPADA W SALI MIEJSKIEJ

Lot: Zevenbergen III (29.07.2012r.:
1. Zięba Edward (gołąb nr PL-0432-11-10269) odległość:
752 km 450 m
2. Pietryszyn W. i Sylwia (gołąb nr PL-0446-10-6406) odle-
głość : 753 km 730 m
3. Skoczyński  Wiesław (gołąb nr PL-087-09-16396) odle-
głość: 754 km 160 m

Zwycięski gołąb osiągnął prędkość
1374,63 metra/minutę.

„ Tomek: - To na kiedy ten apel ma być
gotowy? I do tego jeszcze gazetka?!
Martyna: - Jak to na kiedy? Na 11 listopa-
da, czyli Święto Odzyskania Niepodległo-
ści!
Tomek: - Ale ten temat  jest przecież nud-
ny… Kto nas będzie słuchał?! Ludzie chcą
się pośmiać, a tu nie ma z czego…”
Tak brzmiały pierwsze kwestie przedsta-
wienia zaprezentowanego w poniedziałek
12 listopada br. w sali miejskiej w Mir-
sku. Była to uroczystość szkolna dla
uczniów z klas I-VI Szkoły Podstawowej
im. Osadników Ziemi Mirskiej w Mirsku,
którą przygotowali  członkowie  koła te-
atralnego i koła tanecznego  pod opieką
nauczycieli.
W zasadzie można by się ograniczyć do
krótkiej wzmianki na ten temat, gdyby nie
wrażenia, jakie  wspomniana uroczystość
wywołała wśród widzów i słuchaczy. Ale
może zacznijmy od początku…
Część oficjalną rozpoczęła wicedyrektor
Iwona Adamczyk, która skierowała do
młodzieży kilka zdań zwieńczonych pyta-
niem retorycznym: „A ty, czy ty jesteś pa-
triotą?”. Wówczas z na widowni dało się
słyszeć kilkanaście, a może nawet kilka-
dziesiąt odpowiedzi: „Tak!”. Zaskoczyło
to obecnych  w  sali rodziców,  zaskoczyło
chyba i  nauczycieli, jednak jakże dobrze

wprowadziło wszystkich w odpowiednią
atmosferę  tej uroczystości.
Część artystyczną stanowił montaż po-
etycko-muzyczny wpleciony pomiędzy
rozmowę „ze szkolnej ławki” trojga
uczniów: Gabrysi Thomczik, Martynki
Krakowskej i Tomka Kostrzyckiego, któ-
rzy w bardzo prosty sposób opowiedzieli
o czasach zaborów, powstań,  I wojny świa-
towej i najważniejszym wydarzeniu spo-
śród wszystkich – odzyskaniu niepodle-
głości. Wiersze recytowali z ogromnym
przejęciem – Roksana Szelestowska, Wik-
toria Machnik, Weronika Faściszewska i
Piotr Chmielewski.  Roksana , ubrana na
czarno, przedstawiła przy rozbrzmiewa-
jącym w tle Preludium e-moll Fryderyka
Chopina fragment bardzo smutnego wier-
sza o zniewolonej przez zaborców Ojczyź-
nie; Weronika, klęcząc z gromadką kole-
gów, wygłosiła błagalną modlitwę o wol-
ność; Piotr, trzymając w dłoni najpraw-
dziwszą szablę, złożył hołd Marszałkowi
Piłsudskiemu. Były też pieśni i piosenki:
Wiktoria Chroł zaśpiewała Pieśń I Bry-
gady Legionów Polskich, a Natalia Filip –
piosenkę Jana Pietrzaka „Żeby Polska
była Polską”. Występom dzieci towarzy-
szyły ilustracje oraz fragmenty  filmów z
prezentacji multimedialnej. Podczas spek-
taklu widzowie byli bardzo skupieni i rze-

czywiście zainteresowani tym, co działo
się zarówno na scenie, jak i na ekranie.
Przedstawienie  przyjęto bardzo ciepło.
Najbardziej wzruszającym momentem
okazała się ostatnia część widowiska.
Osiem par uczniów  zatańczyło poloneza,
a okrasy wszystkiemu dodały uszyte spe-
cjalnie dla uczniowskiej grupy tanecznej
suknie, ufundowane przez Radę Rodziców
oraz p. Krzysztofa Hnydyszyna.
Wykonanie narodowego tańca  poruszy-
ło do łez wielu nauczycieli oraz przyby-
łych na tę akademię rodziców. Pomimo ol-
brzymiej tremy towarzyszącej debiutowi
na scenie, występujące w przedstawieniu
dzieci pokazały, że potrafią zachwycić nie
tylko tym, co współczesne, ale również
tym, co dawne, bo przecież nadal piękne i
wymowne. Wszystkie te wzruszenia były
efektem wytrwałej pracy młodych arty-
stów, którzy przez półtora miesiąca  bar-
dzo sumiennie uczestniczyli w próbach,
często rezygnując z popołudniowych za-
baw i wielu innych przyjemności.
Chyba nikt z organizatorów nie spodzie-
wał się, że treści przekazane podczas
szkolnej uroczystości z okazji Święta Od-
zyskania Niepodległości zostaną tak do-
brze odebrane, szczególnie przez młod-
sze pokolenie, dumne ze swojej ojczyzny,
Polaków. M. Jurczak-Tartak
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Dnia 17.11.2012 r. o godzinie 10.00 w Twórczym Centrum
Rozwoju Malucha „Gniazdko” odbyło się uroczyste „Paso-
wanie na Przedszkolaka”. W uroczystości brały udział
dzieci z przedszkola wraz z rodzinami.
Po wstępnej części, gdzie przywitano wszystkich zgroma-
dzonych gości, dzieci zaprezentowały krótkie przedsta-
wienie, które okazało się dla nich bardzo ważnym wyda-
rzeniem. Dzieci po raz pierwszy występowały przed tak
liczną publicznością. Jednak dzięki  wsparciu zebranych
gości, poradziły sobie z tremą „śpiewająco”, za co wszy-
scy nagrodzili ich gromkimi brawami.
Następnie, gdy zakończyła się część artystyczna, dzieci
zostały poddane wielu próbom, które miały udowodnić,
że zasługują na miano „prawdziwego przedszkolaka”. Do
całego przedsięwzięcia zaangażowani byli rodzice, któ-
rzy zajęli poszczególne stanowiska na stacjach i mieli za
zadanie ocenić poprawność wykonanego przez dziecko
zadania, naklejając odpowiednią odznakę. Dzieci prze-
chodziły następujące stacje: próba samodzielności - zało-
żenie samodzielnie butów, zręczności - rzut piłką z danej
odległości do kosza, zwinności - zatańczenie do piosenki,
spostrzegawczości - ułożenie z puzzli obrazka,   2 stacje
sprawdzające sprawność zmysłu dotyku i smaku oraz sta-
cja sprawdzająca umiejętność rysowania

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA W „GNIAZDKU”

W trakcie wykonywania zadań przez dzieci okazało się,
że była to świetna zabawa nie tylko dla nich, ale także
dla ich rodziców, którzy mogli wspólnie z dzieckiem
uczestniczyć w każdej próbie i wesprzeć swoją pociechę
w staraniach,  w celu uzyskania miana przedszkolaka.
Gdy dzieci udowodniły, że są zwinne, sprawne, spostrze-
gawcze oraz zręczne, zostały nagrodzone za swoje stara-
nia „kuferkiem obfitości” oraz otrzymały pamiątkowe
dyplomy „Pasowania na Przedszkolaka” i znaczki uwie-
rzytelniające przyjęcie w poczet najmłodszych. Po paso-
waniu wszyscy zostali zaproszeni na przygotowane przez
właścicieli „Gniazdka” przyjęcie, podczas którego rodzi-
ce mogli poznać się oraz  porozmawiać o swoich pocie-
chach. Wydarzenie to było pełne niezapomnianych emo-

cji dla najmłodszych oraz zgromadzonych w tym dniu
gości. Ten dzień udowodnił, że  zarówno dzieci, rodzice
jak i personel przedszkola tworzą jedną „przedszkolną
rodzinę”, gdzie panuje ciepła, miła, przyjazna, a przede
wszystkim domowa atmosfera jak w „gniazdku”. Było to
również dla mnie wielkie przeżycie, ponieważ jest to moja
pierwsza praca, która sprawia mi wiele satysfakcji i ra-
dości. Następną uroczystością będą Mikołajki, a tuż przed
świętami spotkanie wigilijne przy choince. Obecnie za-
bieramy się za przygotowania jasełek. M. Woźniak
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KOMUNIKAT

Zarząd Miejskiego Klubu Spor-
towego „PriBazalt” Włókniarz

Mirsk informuje, iż w lutym 2013 r. bę-
dzie wydana monografia z okazji 65-le-
cia w/w klubu.
W związku z powyższym poszukujemy
kontaktów z ludźmi: sportowcami, piłka-
rzami, działaczami, których życie zwią-
zane jest z historią tego mirskiego klubu.
Prosimy o przekazywanie pamiątek,
zdjęć, afiszy, plakatów, wycinków praso-
wych, które zostaną skopiowane (później
zwrócone właścicielom) i wykorzystane
przy tworzeniu tej monografii.
Wszelkie informacje można przekazywać
sekretarzowi klubu p. Radosławowi Kuź-
niarowi, prezesowi Andrzejowi Jasińskie-
mu, bądź bezpośrednio w klubie  p. Cze-
sławowi Powoźnikowi.

Dnia 27.10.2012 r. w Zielonej Górze odbyły
się XVI Mistrzostwa Polski Ju Jitsu. W za-
wodach uczestniczyło około 160 zawodni-

MISTRZOSTWA POLSKI

ków i zawodniczek z całej Polski. Jeleniogórski Ośrodek
reprezentowało 8 zawodników, w tym 4 dziewczynki oraz
4 chłopców. Ze względu na tak dużą ilość zawodników
wypadliśmy bardzo dobrze zdobywając razem 3 złote, 2
srebrne i 3 brązowe medale.W kategorii kata parami mło-
dzików otrzymaliśmy złoto przewagą jednego punktu nad
sześcioma pozostałymi ekipami z Polski. Złoto w kata pa-
rami zdobyli Kacper Dubiel - Karol Chmielowski obaj z
sekcji w Mirsku.W grapplingu dzieci Majka Filinger (sek-
cja Barcinek) zdobyła złoto, a brąz Daria Tomczuk (sek-
cja Mirsk). W kategorii młodzików złoto zdobył Hubert
Rudnicki (sekcja Barcinek), srebro Karol Chmielowski i
Jakub Głogowski (obaj sekcja Mirsk). W tej samej katego-
rii wśród dziewcząt Anita Soroczuk (sekcja Barcinek) za-
jęła 3 miejsce. Pecha na zawodach miała Matylda Jaku-
bowska, która po bardzo ładnych dwóch wygranych wal-
kach doznała kontuzji, co skutkowało brakiem możliwo-
sci walki o 1 miejsce. Ostatecznie uplasowała się na miej-
scu 3 otrzymując brązowy medal.Wszyscy koledzy i kole-
żanki życzą jej szybkiego powrotu do zdrowia.
Mistrzem prowadzącym Jeleniogórski Ośrodek Ju Jitsu i
przygotowującym startujących w zawodach jest Sensei
Mirosław Bołociuch.
W planach jeleniogórskiego ośrodka jest organizacja mię-
dzynarodowego seminarium, na które zaproszono Prezy-
denta Federacji IKF Austriaka Gintera Paintera 8 DAN
oraz Prezydenta Vlado Shmita 10 DAN. Seminarium prze-
widziane jest na 23-25 listopada br. Ze strony Polski za-
proszenie otrzymali wszyscy mistrzowie PAJJ od Prezy-
denta Eugeniusza Sikory 10 DAN począwszy.

M. Bołociuch

W poprzednim numerze gazety, w relacji z I Turnieju
Ju Jitsu o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
pojawił się błąd. W grapplinu chłopców do 25 kg zło-
ty medal zdobył Oliwier Wąsiewski, a nie, jak myl-
nie napisano Oliwier Wasilewski.
Za błąd serdecznie przepraszamy.
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Rolnik ubiegający się o przyznanie płatności bezpośred-
nich oraz płatności w ramach niektórych działań niein-
westycyjnych PROW 2007-2013, w chwili złożenia wnio-
sku podejmuje zobowiązanie do przestrzegania wymogów
wzajemnej zgodności we własnym gospodarstwie rolnym,
przez cały rok kalendarzowy. Zobowiązuje się również
do umożliwienia przeprowadzenia kontroli na miejscu,
na terenie gospodarstwa przez inspektora Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa lub pracownika
Inspekcji Weterynaryjnej. Aby rolnik nie czuł się „zasko-
czony”  wymogami  i normami jakie musi spełniać w swo-
im gospodarstwie, Powiatowy Zespół Doradców we Lwów-
ku Śląskim zorganizował w dniach 6–7 listopada 2012 r.,
w gospodarstwie agroturystycznym „ Pod Świerkami” w

DOPŁATY BEZPOŚREDNIE A ZASADA WZAJEMNEJ ZGODNOŚCI

Mirosław Pietraszek
Giebułtowie,  szkolenie w ramach działania
111 „Szkolenia zawodowe dla osób zatrud-
nionych w rolnictwie i leśnictwie” nt.: „Do-
płaty bezpośrednie a Zasada Wzajemnej
Zgodności w gospodarstwach rolnych woje-
wództwa dolnośląskiego, opolskiego i lubu-
skiego”. W celu przypomnienia rolnikom nie-
których norm i wymagań, w programie ko-
lejnego już szkolenia  na ten temat  znala-
zły się następujące zagadnienia: dobra kul-
tura rolna zgodna z zachowaniem ochrony
środowiska, zasady rejestracji  i identyfika-
cji  zwierząt, wymogi dotyczące zdrowia pu-
blicznego, zdrowia zwierząt i zdrowotności
roślin, zasady zwalczania chorób zakaźnych
u zwierząt gospodarskich, dobrostan zwie-
rząt, system sankcji stosowany w zakresie
wymogów wzajemnej zgodności, ocena go-
spodarstwa pod względem spełniania wymo-
gów zgodności.

Szkolenie przeprowadzono w ciągu 2 dni, w grupie szko-
leniowej liczącej 20 osób.  W pierwszym dniu odbyła się
część teoretyczna - wykłady, w drugim miały miejsce
warsztaty w gospodarstwie rolnym. Prelegentami szkole-
nia byli pracownicy Powiatowego Zespołu Doradców we
Lwówku  Śląskim – kierownik p. Andrzej Larek i p. Bar-
bara Boczar. Szkolenie dla rolników było bezpłatne. Or-
ganizatorzy zapewnili materiały szkoleniowe, zaświad-
czenie o ukończeniu szkolenia i poczęstunek w ramach
operacji szkoleniowej realizowanej wspólnie przez Dol-
nośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu,
Opolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Łosiowie i Lu-
buski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Kalsku.
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HISTORII CZAR
WSPOMNIENIA ZŁOTEJ KSIĘGI

I stało się. Wreszcie „Błękitni” otrzymali organizację fi-
nału Mistrzostw Polski MKS-ów. Byliśmy już trzykrotnymi
organizatorami półfinałów Klubowych Mistrzostw Polski
Juniorek, ale zawsze trafialiśmy na aktualnego mistrza.
Tak było na starym boisku-klepisku przy ul. Betleja, gdzie
graliśmy z Tarnowskimi Górami, MKS-em Gniezno póź-
niejszym vicemistrzem oraz na boisku przy ul. Wodnej,
gdzie zmierzyliśmy się z Górnikiem Sośnicą aktualnym
mistrzem. Podczas wyjazdów półfinałowych, których było
sześć (Poznań, Pabianice, Płock, Kraków, Opole, Nowa
Huta) zajmowaliśmy zawsze II miejsca. W 1968 r. posia-
daliśmy już wspaniały obiekt sportowy do gier zespoło-
wych i zawodów lekkoatletycznych. Boisko o pełnych
wymiarach, asfaltowa, nowa płyta oraz widownia na 400
miejsc siedzących zostały udekorowane herbami miast
drużyn uczestniczących w finale. Była to zasługa prof.
Andrzeja Brauna – geografa mirskiego liceum. W central-
nym miejscu zawisła flaga Szkolnego Związku Sportowe-
go. Zawody prowadzili sędziowie Okręgowego Związku
Piłki Ręcznej, a obserwatorem była przedstawicielka
Związku Głównego SZS, która przywiozła puchar i dy-
plomy dla finalistów. Przybył też pracownik naukowy Za-
kładu Gier Akademii Wychowania Fizycznego we Wro-
cławiu dr Zbigniew Naglak (szwagier Elżbiety Wąsowicz,
którą po turnieju o Puchar ZNP w Szczecinie oddelego-
wał do Akademickiego Związku Sportowego we Wrocła-
wiu). W finale wzięło udział siedem drużyn: Augustów (Bia-
łystok), Poniatowa (Lublin), Żak (Kielce), Poznań, Świ-
dwin (Koszalin), Lębork (Gdańsk), Tarnowskie Góry (Ka-
towice). Wszystkie zespoły zostały zakwaterowane w
Ośrodku Szkolnym „Kos” w Czerniawie Zdroju. Stamtąd
dowożono je na mecze w godzinach popołudniowych, po-
nieważ finał był rozgrywany w maju, kiedy toczyły się w
liceum egzaminy maturalne. Nasze trzy kluczowe zawod-
niczki: Barbara Mielniczyn, Teresa Wolska i Krystyna
Tarkota zdawały egzamin z matematyki i były tym fak-
tem mocno zestresowane.
Przez trzy dni zawodów (od piątku do niedzieli) rozegra-
no mecze w grupach A i B, każdy z każdym. W pierw-
szym meczu, Mirsk jako gospodarz, spotkał się ze Świ-
dwinem (Koszalin). Wszystkie miejsca na widowni były
zajęte, a wokół boiska otoczonego siatką zebrali się kibi-
ce naszej drużyny. Powitania i otwarcia zawodów doko-
nał dyrektor LO mgr Gabriel Urlich życząc wszystkiego
dobrego i gry fair play. Na nasze nieszczęście zaczął pa-
dać deszcz utrudniając poruszanie się po śliskim asfal-
cie, chwyt piłki i wykonywanie rzutów na bramkę. Dziew-
częta ze Świdwina dużo lepiej radziły sobie w tych trud-
nych warunkach atmosferycznych i wygrały spotkanie 8:5.
Mirszczanki były załamane, były przecież lepiej przygo-
towane technicznie, posiadały atut własnego boiska i grę
przy swojej mocno dopingującej widowni, a jednak prze-
grały. Być może speszył je przygotowany przez kolegów z
LO transparent z napisem „Nie ma przeciwnika dla dru-
żyny Wójcika”. Mnie również było bardzo przykro i głu-
pio! Pod koniec rozgrywek deszcz przestał padać, boisko
szybko wyschło i kolejne mecze Żaka (Kielce) z Ponia-

tową (Lublin) rozegrano w normalnych warunkach. Spo-
tkanie zakończyło się zwycięstwem Żaka 14:6.
Drużyna pokazała klasę i mieliśmy obawy, czy „Błękitni”
są w stanie nawiązać z nimi wyrównaną walkę. Ja chyba
najbardziej liczyłem na swój zespół, wiedziałem, że stać
je na wiele. W drugim dniu zawodów doszło do konfronta-
cji i… dziewczęta nie zawiodły, zagrały tak jak potrafiły
najlepiej. Pokonały faworyta widowni 16:5!!! W kolejnych
spotkaniach pokonaliśmy Tarnowskie Góry 11:7 i Ponia-
tową 8:5. W finale rozegraliśmy mecz z Augustowem po-
konując go 11:7.
W walce o kolejne miejsca zmierzyły się: Żak z Tarnow-
skimi Górami 18:12 (o miejsce III), Lębork z Poznaniem
10:8 (o miejsce V), Świdwin z Poniatową 15:4 (o miejsce
VII).

KOŃCOWA TABELA WYNIKÓW
1. MKS „Błękitni” Mirsk (Wrocław)
2. MKS Augustów (Białystok)
3. MKS Żak (Kielce)
4. MKS Tarnowskie Góry (Katowice)
5. MKS Lębork (Gdańsk)
6. MKS Poznań (Poznań)
7. MKS Świdwin (Koszalin)
8. MKS Poniatowa (Lublin)

To był drugi tytuł Mistrza Polski dla MKS „Błękitni”. To
nam się bardzo opłaciło, bo w roku 1969 Zarząd Główny
Szkolnego Związku Sportowego z Warszawy, w nagrodę
za ten sukces, zgłosił mirską drużynę do udziału w VI
Mistrzostwach Europy Szkół Średnich w Eisenstadt w
Austrii.

Najlepszymi zawodniczkami finału wybrano: Barbarę Miel-
niczyn, Eleonorę Wąsowicz, Ewę Benedyk oraz Annę
Woszczek, najlepszą bramkarką okrzyknięto Teresę
Wolską.
Mirski zespół wystąpił w składzie: Teresa Wolska, Ele-
onora Wąsowicz, Ewa Benedyk, Barbara Mielniczyn, Anna
Woszczek, Ewa Pater, Krystyna Celorewicz, Maria Greń,
Urszula Kosikowska, Elżbieta Łobacz, Janina Gałuszko.

J. Wójcik

Tuż przed pierwszym meczem finału Mistrzostw Polski
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Mo¿na odejœæ na zawsze,Mo¿na odejœæ na zawsze,Mo¿na odejœæ na zawsze,Mo¿na odejœæ na zawsze,Mo¿na odejœæ na zawsze,

by stale byæ blisko...by stale byæ blisko...by stale byæ blisko...by stale byæ blisko...by stale byæ blisko...

                                                                                               ks. Jan Twardowskiks. Jan Twardowskiks. Jan Twardowskiks. Jan Twardowskiks. Jan Twardowski

NAGROBKI GRANITOWENAGROBKI GRANITOWENAGROBKI GRANITOWENAGROBKI GRANITOWENAGROBKI GRANITOWE
Mariusz KMariusz KMariusz KMariusz KMariusz Kucharskiucharskiucharskiucharskiucharski
Mroczkowice 15 B

59-630 Mirsk
tel. 607 - 627 - 931tel. 607 - 627 - 931tel. 607 - 627 - 931tel. 607 - 627 - 931tel. 607 - 627 - 931
tel. 601 - 761 - 172tel. 601 - 761 - 172tel. 601 - 761 - 172tel. 601 - 761 - 172tel. 601 - 761 - 172

* DUŻA WYSTAWA
* RÓŻNE  WZORY
* AKCESORIA DODATKOWE
* KONKURENCYJNE CENY

TANIO   SZYBKO   SOLIDNIE
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KRONIKA

POLICYJNA
Więcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowej

 Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej
wwwwwwwwwwwwwww.lwowek.lwowek.lwowek.lwowek.lwowek-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov.pl.pl.pl.pl.pl

w odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletyn

13 listopada br. pod lasem,
blisko Mirska natrafiono na
zwłoki mężczyzny w śred-
nim wieku.
Informację o makabrycz-
nym odkryciu przekazał

AKCJA „ZNICZ”
Blisko tydzień, od 29.10. do 4.11.2012
r., trwała policyjna akcja Znicz. W
powiecie lwóweckim na minus można
odnotować ilość interwencji, ale nie
było za to żadnych poważnych wypad-
ków. Bardzo dużo osób zostało za to
wylegitymowanych przez policję.
Odnotowane zostały drobne kolizje
drogowe, głównie z powodu  nadmier-

nej prędkości. Na drogach powiatu lwóweckiego wpadło
sześciu nietrzeźwych uczestników ruchu, głównie rowe-
rzystów. Biorąc pod uwagę zwiększony ruch w czasie dłu-
giego weekendu jest to dość mała liczba.
W regionie nie pojawiły się tym razem korki na drogach,
co było dość powszechne w ubiegłym roku podczas święta
zmarłych. Większe natężenie ruchu było za to w okoli-
cach większości cmentarzy komunalnych. Tam jednak w
wielu miejscach ruchem kierowali policjanci.
Policjanci  odbierali bardzo dużo telefonów w związku z
różnymi interwencjami, tych odnotowano łącznie 37 w
okresie długiego weekendu. W całym powiecie lwówec-
kim wystawiono 15 mandatów karnych. Przez kilka dni
wylegitymowanych zostało, aż 278 osób. Policjanci ze
Lwówka Śląskiego oceniają, że akcja „Znicz 2012” prze-
biegła spokojnie.

ZNALEZIONO ZWŁOKI

mężczyzna, który wybrał się do pobliskiego lasu na grzy-
by.
- Zgłoszenie otrzymaliśmy około godziny 9:30. Na miejscu
czynności prowadzili policjanci i prokurator. - mówił Ma-
rek Madeksza, oficer dyżurny KPP we Lwówku Śląskim.
Jak ustaliliśmy, obok zwłok leżała butelka z alkoholem, a
kilka metrów dalej stał rower. Potwierdził się jednak naj-
gorszy z możliwych scenariuszy. Zidentyfikowany mężczy-
zna to zaginiony w ubiegłym miesiącu 49-letni Jan P., miesz-
kaniec gminy Mirsk. Mężczyzna miesiąc temu nie wrócił
do swojego domu. Przez wiele dni szukali go policjanci,
strażacy i rodzina.
Śledczy wstępnie wykluczyli wersję, że mężczyzna mógł
zostać zamordowany lub zginął nieszczęśliwie w wypad-
ku. Ostateczne odpowiedzi na te pytania będzie można
poznać po wynikach sekcji zwłok.

Kupon
Plebiscytu

„Najpopularniejszy dzielnicowy 2012”

Imię i nazwisko
Najpopularniejszego Dzielnicowego

KPP w Lwówku Śląskim

…………..……………………………….

Dane głosujacego:

Imię i nazwisko: .....................................................

Adres zamieszkania: .............................................

Kod pocztowy: ............ Miejscowość: ...................

tel. kontaktowy: ....................................................

Podpis głosującego: ..............................................

W sezonie zimowym często
dochodzi do pożarów komi-
nów w domach mieszkal-
nych oraz wypadków drogo-
wych. Jednostki OSP muszą
być przygotowane na ten
czas. W celu sprostania tym
wymogom w jednostce OSP
Krobica – Orłowice już dużo
wcześniej zostały podjęte
właściwe działania, głównie
dzięki wsparciu radnego Ja-
nusza Machulaka. Urząd
Miasta i Gminy Mirsk przy

z n a c z n y m
wsparciu fi-
n a n s o w y m
jednostki OSP
wykonał w re-
mizie instala-
cję centralne-
go ogrzewa-
nia. Ocieplono
dach dzięki
środkom od
Nadleśnictwa
Świeradów i

Prezes OSP
Czesław Dąbrowski

OSP GOTOWA DO ZIMY

osób prywatnych m.in.
pana Sylwestra Maksymo-
wicza z Gierczyna i pracy
ochotników – mieszkańców
i strażaków. Dzięki temu,
dzisiaj można liczyć na po-
moc jednostki w każdych
warunkach klimatycznych,
a nowoczesny sprzęt, któ-
rym dysponujemy pozwala
interweniować w różnego
rodzaju zagrożeniach.
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca...

A.K-G.

Silvia Roncaglia
„Dziadek jest chory”

i „Bedę miał braciszka”
oraz

Maria Adele Garavaglia
„Czy silniejszy zawsze zwycięża”

Podane tytuły to
trzy książki z serii
terapeutycznych
historyjek „Wielkie
problemy naszych
dzieci”. Mają na
celu zwerbalizowa-
nie problemu, a
tym samym sprzy-
jają zrozumieniu
lęków, obaw, niepo-
wodzeń i pokazują
jak sobie z nimi
radzić. Nie są prze-
znaczone tylko dla
dzieci. Rodzicom i
nauczycielom po-
mogą odpowie-
dzieć na dziecięce
pytania: Co powie-
dzieć dziecku, któ-
re czeka na naro-
dziny braciszka
lub siosytrzyczki?
Jak wytłumaczyć i
zaakceptować cho-
robę Alzheimera u
dziadka? Jak zna-
leźć przyjaciół?
Jak uwolnić się od
klasowego prze-
śladowcy?...

Agnieszka Frączek
„Psotny Franek”

Joanna Lech
„Tadek i spółka”

Ewa Nowak
„Szarka”

Te trzy książeczki z
serii „Czytam so-
bie” przeznaczone
są dla dzieci, które
poznają umiejęt-
ność czytania. Ten
trzypoziomowy
program przygo-
towali wybitni pol-
scy autorzy i mi-

Laurel Corona
„Wenecja Vivaldiego”

Chiarietta i Maddale-
na zostały porzuco-
ne na schodach sie-
rocińca Ospedale
della Pieta prowa-
dzącego słynną szko-
łę muzyczną. Wycho-
wanki Piety rozwi-
jają liczne umiejęt-
ności, by w przyszło-
ści być dobrymi
kandydatkami na żony. Te, którym się nie
uda znaleźć męża, czeka życie zakonne...
Utalentowane siostry rozpoczynają naukę
śpiewu i gry na skrzypcach.
Chiarietta występuje w chórze, a Maddale-
na pobiera lekcje u samego Antonia Vival-
diego. Czy obu kobietom uda się spełnić
marzenia?

Cathy Glass
„Okaleczona”

Dawn nie miała
łatwego życia. Po
rozwodzie rodzice
nie znaleźli dla niej
czasu, zajęci szuka-
niem nowych part-
nerów. Dalecy krew-
ni, którzy przejęli
opiekę nad dziew-
czynką, wyrządzili
jej wielką krzywdę.

Opieka społeczna chciała jak najszybciej
się jej pozbyć. Dla wszystkich była „wstręt-
nym bachorem”. Cierpienia jakich dozna-
ła spowodowały, że stała się agresywna.
Zamknęła się w sobie i zaczęła się okale-
czać.

Ewa Kopsik
„Układ z Panem Bogiem”

Krystyna od zawsze
uwielbiała otaczać się
rzeczami delikatnymi
i kobiecymi, a studiu-
jąc malarstwo stwo-
rzyła swój własny ka-
non piękna. Niestety
jej córka jest przeci-
wieństwem obrazu,
który stworzyła. Nie
potrafi pokochać
dziewczynki bo jest
taka nieidealna. Wy-
tchnienie od codzien-
ności-córki, męża i te-
ściowej-znajduje w
malarstwie i ramio-

nach innego męż-
czyzny. Dopiero
wypadek zmusi
ją do przemysleń
i zawarcia paktu
z samym Bogiem.

John le Carre
„Zdrajca w naszym typie”

Gail i Perry, para za-
kochanych ideali-
stów, postanawia za-
fundować sobie wa-
kacje życia na Kara-
ibach. Pobyt w raju
przerywa pojawienie
się Rosjanina, spe-
cjalisty od prania
brudnych pieniędzy,
który prosi o pomoc
w ucieczce do Anglii. W zamian za bez-
karność Dima gotów jest wydać swoich
dawnych kompanów i ujawnić korupcję.
Młodzi Brytyjczycy stają się nagle pion-
kami w śmiertelnej grze, której wynik
zależeć będzie od tego, kto zwycięży w
bezwzględnej walce o władzę na szczy-
tach Secret Service.

Rachel Hore
„Pod nocnym niebiem”

Gdy Jude była dziec-
kiem dręczył ją powra-
cający koszmar. Ten
sam nawiedza teraz jej
siostrzenicę Summer.
Jude zatrudniona w
domu aukcyjnym odno-
si zawodowe sukcesy,
ale w życiu prywatnym
bezskutecznie usiłuje
dojść do siebie po
śmierci męża. Wy-
jeżdża do hrabstwa Norfolk, by wycenić rę-
kopisy osiemnastowiecznego astronoma i
samotnika. W miarę poznawania tragicznej
historii astronoma odkrywa powiązania
przeszłości z przyszłością. Z pomocą miej-
scowego przyrodnika szuka odpowiedzi na
wiele pytań.

Dla dzieci i młodzieży...

strzowie ilustracji zgodnie z zaleceniami
metodyków.

Zawarte w nim
są świetne, wcią-
gające historie
przeznaczone dla
małych czytelni-
ków, od 5 do 7 lat.
Duża czcionka i
papier przyjazny
oku zachęcaja do
lektury.

* * *

Wysokiej klasy ko-
lorowe i zabawne
ilustracje są har-
monijnym uzupeł-
nieniem czytanego
tekstu. Bawią i
wzmacniają więź z
treścią historyjki.
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W sobotę, 27 października zespół
„Podgórzanie” zaplanował wyjazd do
Gryfowa Śląskiego. Osiemnastu człon-
ków zespołu i zaprzyjaźniony z nami
od lat p. Aleksander Rosik pragnęło
spotkać się z księdzem Tadeuszem
Jordankiem, wieloletnim duszpaste-
rzem parafii w Mirsku. Dostojny sole-
nizant przyjął nas bardzo serdecznie
w domu parafialnym w Gryfowie Ślą-
skim, gdzie od kilku lat mieszka.
Wzruszające życzenia imieninowe,
które na początku odwiedzin złożyła
Tereska Malczewska, wytworzyły nie-
zwykłą atmosferę i wzruszyły księdza
do łez. Odśpiewane przez wszystkich
„Sto lat…” oraz kilka pieśni z nasze-
go repertuaru m.in. „Sutanna”, „Gó-
ralka Helka” podkreśliło jeszcze cha-
rakter spotkania. Potem przy kawce
i herbatce mieliśmy okazję porozma-
wiać z przyjacielem-duszpasterzem.

Z WIZYTĄ U KSIĘDZA

Serdeczne
życzenia urodzinowe,

Tadeusz Śliwiński

Ksiądz prałat z sentymentem przypo-
minał wydarzenia z lat poprzednich,
szczególnie te, które były mocno zwią-
zane z zespołem. Na zakończenie ser-

decznie podziękowaliśmy za te spę-
dzone razem chwile i pełni wrażeń
udaliśmy się w drogę powrotną.

dużo zdrowia,
samych radosnych

chwil w życiu,
mnóstwa życzliwych

przyjaciół

pani Rozalii Poławskiej,
która mimo podeszłego wieku-

jest nadal członkiem
zespołu folklorystycznego

„Podgórzanie”
składają

przyjaciele
z zespołu

Oddział PTTK „Ziemi Lwó-
weckiej” we Lwówku Ślą-
skim zorganizował 48 Dol-
nośląski Zlot Przodowników
Turystyki Pieszej PTTK.
Uczestnicy to doświadczona
kadra turystyczna, która
przyjechała poznać piękno
powiatu lwóweckiego. Orga-
nizatorzy ze względu na
ogrom obiektów na naszym
terenie mieli wielki problem
aby wszystko pokazać. Tra-
sę wycieczki poprowadzono
przez wszystkie miasta po-

DOLNOŚLĄSKI ZLOT PRZODOWNIKÓW TURYSTYKI PIESZEJ
wiatu. Tak więc w dniu 27
października br. w trakcie
przejazdu uczestnicy mogli
odwiedzić i zobaczyć miasto
Mirsk. W trakcie przejazdu
zaplanowano małą przerwę
kawową, którą przygotowa-
no w Schronisku Młodzieżo-
wym PTSM „Halny”. Po za-
parkowaniu autokaru w
Mroczkowicach uczestnicy
spacerkiem doszli do Schro-
niska w Kamieniu. Tu
uczestników ciepło ugościł
kierownik pan Jan Stąpor,

który przekazał uczestni-
kom widokówki i mapy. Ze
względu na niespodziewany
atak zimy nie udało się po-
kazać kościoła w Giebułto-
wie gdyż zwiększył się nam
czas przejazdów. W wy-
cieczce udział wzięło 53
Przodowników z Bydgosz-
czy, Koszalina, Wałcza, Zie-
lonej Góry, Gubina, Lubska,
Żar, Jaworzna, Opola, Ple-
szewa, Ostrowa Wielkopol-
skiego, Jawora, Jeleniej
Góry, Kamiennej Góry, Wro-

cławia, Wałbrzycha, Pro-
chowic, Złotoryi, Jelcza La-
skowic.

Paweł Idzik
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28.10.2012 r. w świetlicy wiejskiej w Milikowie zapachnia-
ło prawdziwym, wiejskim chlebem wypieczonym z tego-
rocznych zbóż. Dziesięć zespołów ludowych z terenu Dol-
nego Śląska i Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich z Hir-
schwelde w Niemczech zaprezentowało tradycyjne pie-
czywo, wypieki oraz potrawy obrzędowe przez siebie przy-
gotowane. Wszystkie prezentacje kulinarne i występy sce-
niczne oceniało jury z Burmistrzem Miasta Nowogrodźca
Robertem Relichem na czele. Bogdanki bawiły ze sceny
wspaniałą publiczność, która nagrodziła je gromkimi bra-
wami, a jury przyznało trzecią nagrodę. Poza tym, p. Ja-
nina Markowska, za przygotowany wg. tradycyjnych re-
ceptur kulebiak z kaszą otrzymała zestaw naczyń cera-
micznych i ziół. Wszystkim uczestnikom podziękowano
za wysoki poziom prezentacji scenicznych, popularyza-
cję i kultywowanie tradycji oraz rodzinną atmosferę.

BOGDANKI NA ŚWIĘCIE CHLEBA W MILIKOWIE

K. Zimkowska-Trzcińska

Niedziela, 11 listopada 2012
roku to 94 rocznica odzy-
skania przez Polskę niepod-
ległości. Narodowe Święto
Niepodległości to najważ-
niejsze święto państwowe w
ciągu roku. Jest obchodzo-
ne dla upamiętnienia 11 li-
stopada 1918 roku, kiedy to
Polska odrodziła się po 123
latach niewoli. Dlaczego
Święto Niepodległości ob-
chodzimy właśnie 11 listo-
pada? Co się wydarzyło 11
listopada 1918 roku?
Polska zniknęła z mapy Eu-
ropy i świata w 1795 roku,
gdy Rosja, Prusy i Austria
dokonały trzeciego rozbioru
Polski. Dopiero I wojna
światowa dała ojczyźnie
szansę na walkę o niepod-
ległość. 11 listopada 1918 r.,
po 123 latach od rozbiorów
Polska odzyskała wolność.
Właśnie dlatego obchodzi-
my Dzień Niepodległości.
Odzyskiwanie przez Polskę
niepodległości było proce-
sem stopniowym, a wybór 11
listopada był nieprzypadko-
wy. 11 listopada 1918 po ka-
pitulacji Niemiec na froncie
zachodnim zakończyła się I
wojna światowa.
Dzień odzyskania przez Pol-
skę niepodległości upamięt-
nia przekazanie przez
Radę Regencyjną władzy
wojskowej Józefowi Piłsud-

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

D. W.

skiemu. Marszałek Piłsud-
ski w tym dniu został Na-
czelnym Dowódcą Wojsk
Polskich. Po negocjacjach
Piłsudskiego z Centralną
Radą Żołnierską 11 listopa-
da 1918 r. wojska niemiec-
kie zaczęły wycofywać się z
Królestwa Polskiego. W
nocy żołnierze rozbroili nie-
miecki garnizon, który sta-
cjonował w Warszawie.
Dzień później, 12.11.1918 r.
Rada Regencyjna powierzy-
ła Piłsudskiemu misję two-
rzenia rządu.
       Dzieje obchodów
     Narodowego Święta
        Niepodległości
Święto Niepodległości zosta-
ło ustanowione w ostatnich
latach II RP (1918-1945).
Obchody przywrócono w
1989 r. Do 1937 roku PPS
(Polska Partia Socjalistycz-
na) świętowała rocznicę nie-
podległości 7 listopada, na
pamiątkę utworzenia Tym-
czasowego Rządu Ludowe-
go Republiki Polskiej.
Dzień 11 listopada ustano-
wiono Świętem Niepodległo-
ści dopiero ustawą z 23
kwietnia 1937 roku, czyli
prawie 20 lat po odzyskaniu
niepodległości i do czasu
wybuchu II wojny światowej
święto obchodzono tylko
dwa razy – w roku 1937 i
1938.

Podczas okupacji hitlerow-
skiej w latach 1939–1944
świętowanie było niemożli-
we.
W roku 1945 władze komu-
nistyczne świętem państwo-
wym uczyniły dzień 22 lip-
ca – datę podpisania Mani-
festu PKWN, jako Narodowe
Święto Odrodzenia Polski.
W czasach PRL wielokrot-
nie organizowane w całym
kraju przez opozycję mani-
festacje patriotyczne były
tego dnia brutalnie tłumio-
ne przez oddziały ZOMO, a
ich uczestnicy aresztowani
przez Służbę Bezpieczeń-
stwa.
Święto obchodzone 11 listo-
pada zostało przywrócone
przez Sejm PRL-u IX kaden-
cji w 1989 r. pod zmienioną
nazwą: Narodowe Święto
Niepodległości. Obecnie

święto to jest obchodzone w
całym kraju, organizowane
są uroczyste wiece i pocho-
dy, a w kościołach odprawia-
ne są msze święte w inten-
cji ojczyzny. Jest to dzień
wolny od pracy.
W mirskiej parafii – koście-
le pw. Zwiastowania Naj-
świętszej Marii Panny msza
święta odprawiona została
przez ks. dra Zbigniewa
Radziwołka i ks. Roberta
Kocjana. Przybyli na nią
przedstawiciele władz sa-
morządowych, dyrektorzy
szkół, poczty sztandarowe
i mieszkańcy miasta i gmi-
ny. Po niej złożono wiązan-
ki kwiatów i zapalono zni-
cze pod Krzyżem Pamięci
oddając hołd wszystkim,
którzy oddali życie za wol-
ność i niepodległość Polski.
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Kolejne sołectwo przystąpiło do pro-
gramu Odnowa Dolnośląskiej Wsi.
Uchwałą Zebrania Wiejskiego z dnia
18 września 2012 r. Rębiszów oficjal-
nie zadeklarował chęć uczestnictwa
w tej inicjatywie. Grupa odnowy wsi
liczy pięć osób: Joanna Kossak, Ju-
styna Lorek, Wiesław Gawroniuk, Elż-
bieta Kuchciak, liderem jest Piotr
Cybulski. Każde przystępujące do
tego programu sołectwo powinno
przejść szkolenia dotyczące planowa-
nia w procesie odnowy wsi, których
efektem będzie sołecka strategia roz-
woju. Takie właśnie warsztaty odbyły
się w dniach 26.10.2012 i 29.10.2012 r.
w świetlicy wiejskiej w Rębiszowie
przy udziale grup odnowy wsi z Milę-
cic oraz gospodarzy i mieszkańców
wsi. Szkolenia poprzedzały wizje te-

ODNOWA WSI  W RĘBISZOWIE

renowe w miejscowościach. Całość zajęć przeprowadziły moderatorki Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego Edyta Rząsa oraz Irena
Krukowska-Szopa. W trakcie dwóch dni warsztatów oba sołectwa pracowały

nad określaniem zasobów własnej
miejscowości i planowaniem możliwo-
ści ich wykorzystania. Efektem tych
działań będzie dokument, który usys-
tematyzuje potrzeby, plany i zamierze-
nia inicjatorów aktywności lokalnej i
posłuży im jako swoista lista zadań
do zrealizowania. Szczególne wyrazy
uznania należą się mieszkańcom Rę-
biszowa, którzy pracowali przy orga-
nizacji warsztatów, gdyż przy wspar-
ciu finansowym gminy oraz własnym
zaangażowaniu wspaniale ugościli
wszystkich uczestników. Miłym gestem
ze strony sołtysa Piotra Cybulskiego
było także  podziękowanie za wspól-
nie spędzony czas i wytężoną pracę
oraz drobny upominek w postaci rę-
kodzieła wykonanego przez jedną z
mieszkanek Rębiszowa.

gminny koordynator odnowy wsi
           Joanna Trudzińska

KUFERKI NADAL CZEKAJĄ NA ZDOBYWCÓW
Zostało jeszcze 30 bezpłatnych Kuferków Odkrywcy do rozdyspono-
wania. Do udziału w grze terenowej zapraszamy wszystkich miło-
śników turystyki oraz dobrej zabawy. W kuferku znajduje się dru-
kowany przewodnik, ołówek oraz notes, za pomocą których należy
odrysować 10 hologramów znajdujących się się na rzeźbionych gła-
zach w różnych miejscach w Górach i na Pogórzu Izerskim. Dokład-
ne lokalizacje zapisane są w przewodniku. Celem zabawy jest zgro-
madzenie wszystkich rysunków i poznanie tych tajemnic, które się
z nimi łączą, stąd nazwa „Śladem Izerskich Tajemnic”. W informa-
torze znajdują się również mapki atrakcji turystycznych naszego
regionu, mapka ścieżek singltrek po polskiej i czeskiej stronie gra-
nicy, ciekawostki z Gór Izerskich, m.in. o Izerskim Parku Ciemnego
Nieba, ścieżce dydaktycznej - modelu układu słonecznego oraz wia-
domości o miejscowości Gross Iser, czyli dawnej osady w górach.
To wszystko i jeszcze więcej w Kuferku Odkrywcy.       J. Trudzińska
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W sobotnie popołudnie 20
października br. odbyło się
oficjalne otwarcie drogi po-
wiatowej Gajówka – Rębi-
szów, którą udało się wyre-
montować dzięki środkom z
powiatu, ale przy wsparciu
Gminy Mirsk. Przybyli na
nie Starosta Powiatu Lwó-
weckiego Józef Stanisław
Mrówka, Burmistrz Miasta
i Gminy Andrzej Jasiński,
Radni Powiatu Lwóweckie-
go: Iwona Wasilewska, Mał-
gorzata Szczepańska, Ze-
non Zatchiej i Ryszard
Mruk, Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej Gminy Mirsk
Maria Karatysz, sołtys Ga-
jówki Sylwia Awiorko, soł-
tys Rębiszowa Piotr Cybul-
ski, ks. Zbigniew Pacyniak

OTWARCIE DROGI
RĘBISZÓW - GAJÓWKA

i mieszkańcy sołectwa Gajówka. Po przemówieniach i
poświęceniu drogi uroczyście przecięto wstęgę życząc
sołtysom, by ta droga zbliżyła mieszkańców obu sołectw i
ułatwiła dojazd wszystkim, którzy zapragną odwiedzić

ten urokliwy zakątek. Potem w świetlicy wiejskiej przy-
pieczętowano fakt otwarcia drogi pysznym tortem i
lampką szampana.    D.W.

Za nami Dzień Wszystkich Świętych i Zaduszki. Dni pa-
mięci o tych co już odeszli, których już nie ma wśród nas.
Polska tradycja nakazuje odwiedzanie w te dni grobów
swoich bliskich, zapalenie zniczy, złożenie wieńców i kwia-
tów. Odwiedzając miejsca wiecznego spoczynku, zacho-
wujemy należytą powagę, zastanawiamy się nad przemi-
janiem, przywołujemy ulotne wspomnienia. Cmentarz jest
miejscem gdzie spoczywają nasi najbliżsi; dziadkowie, ro-
dzeństwo, nasi rodzice, również najbliżsi naszych znajo-
mych. Ich też należy uszanować.
Święto Zmarłych to dobry moment na refleksje, także nad
własnym życiem, nad przeszłością, teraźniejszością i przy-
szłością. Jest to okazja do wspomnień, do dzielenia się
troskami, kłopotami i radością.
Kim była bliska nam osoba? Czy wystarczy kupić kwiaty,
zapalić znicz i odmówić modlitwę, by oddać Jej należny
hołd?
Może nadeszła okazja, aby poświęcić jej trochę więcej
czasu. Dzień Zmarłych jest zachętą do zadumy, do prze-
myśleń o przemijającej historii, którą warto utrwalić dla
potomnych. Kultywowanie pamięci zmarłych członków ro-
dziny, to także dobra lekcja dla naszych dzieci. Aby kie-
dyś, nad naszym grobem, spotykały się nasze dzieci, wnuki,
prawnuki, kuzyni, kuzyni kuzynów ... na przyszłą rzeczy
pamiątkę. Pamięć o zmarłych jest świadectwem rytuałów
pogrzebowych, jest również rysem naszej obyczajowości.
Człowiek żyje tak długo, jak długo trwa pamięć o nim.
Pamiętajmy więc, nie tylko w te dni.

ABY PAMIĘĆ O NICH NIE ZAGINĘŁA

   D.W.
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Szczególne podziękowania należą się Halinie Klebano-
wicz - dyrektorowi oraz pracownikom Powiatowego Cen-
trum Edukacji we Lwówku Śląskim, którzy od wielu lat,
organizując gale laureatów, dbają o to by docenić pracę i
wysiłek najzdolniejszej młodzieży z terenu powiatu lwó-
weckiego.
Impreza odbyła się pod honorowym patronatem starosty
lwóweckiego. M. Lampart

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Lwówku Ślą-
skim poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji ro-
dziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej nie-
zawodowej oraz prowadzenia rodzinnego domu dziec-
ka. Szczegółowe informacje dostępne są w siedzibie
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Lwówku
Śląskim przy ul. Szpitalnej 4 (pok.11) od pn. do pt. w
godz. 7.30 - 15.30; pod numerem telefonu: (75) 782-56-
17 bądź na stronie internetowej: www.pcpr.powiatlwo-
wecki.pl

Ogłoszenie

8 listopada 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Mia-
sta i Gminy we Lwówku Śląskim  spotkali się najzdolniej-
si uczniowie ze szkół powiatu lwóweckiego na dziesiątej
już Gali Laureatów  – uroczystości rozdania nagród dla
najzdolniejszych uczniów powiatu lwóweckiego za wybit-
ne osiągnięcia w roku szkolnym 2011/2012.
W tym dniu do gmachu starostwa  przybyli najbardziej
utalentowani uczniowie ze szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych, ich rodzice i nauczycie-
le, dyrektorzy szkół oraz wielu zaproszonych gości. Wśród
nich byli  na przykład burmistrzowie z gmin powiatu lwó-
weckiego oraz przedstawiciele zarządu LZS z Wrocławia.
"Talent jest to kawałek szlachetnego, ale surowego meta-
lu. Dopiero pilna praca go obrobi i wartość  mu wielką
nadaje" - tymi słowami rozpoczęła uroczystą galę dyrek-
tor Powiatowego Centrum Edukacji Halina Klebanowicz.
W dalszej kolejności głos zabierali starosta lwówecki Jó-
zef Stanisław Mrówka i przewodniczący Powiatowego
Szkolnego Związku Sportowego we Lwówku Śląskim Grze-
gorz Połaczewski. Gratulowali młodzieży sukcesów i za-
chęcali do dalszej, efektywnej pracy, po czym nastąpiło
rozdanie nagród. Nagrody indywidualne i zespołowe w
postaci brylantowych, złotych i srebrnych ksiąg, a także
statuetek i pucharów przyznano uczniom za osiągnięcia
w nauce, w konkursach przedmiotowych i zawodach spor-
towych. Dekoracji młodych talentów dokonywali Staro-
sta Powiatu Lwóweckiego Józef Stanisław Mrówka, dy-
rektor Powiatowego Centrum Edukacji Halina Klebano-
wicz i Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk Andrzej Jasiński.

“ Kto nie dąży do rzeczy niemożliwych,
nigdy ich nie osiągnie”

* * *

Z Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Mirsku na-
grodzeni zostali:
1.Lilly Kolb - I miejsce w Regionalnym Konkursie Języka
Niemieckiego (opiekun mgr Paweł Łupicki)

Izabela Krzyśków

2.Edyta Jędrzejczak - I miejsce w 59 Międzynarodowym
Konkursie Plastycznym "Europa w szkole" (opiekun mgr
Izabela Krzyśków)
3.N. Wiśniewska, K. Jura, P. Dziedzic, K. Kulesa, M.
Jaskot, A. Isańska, A. Bągilaj, D. Fila, K. Wołosecka,
A. Wójcik - I miejsce w powiecie i III miejsce w strefie
jeleniogórskiej w piłce nożnej dziewcząt (opiekun mgr Ilo-
na Radowicz)
4.N. Wiśniewska, K. Jura, Ż. Kłotawa, K. Kulesa, M.
Duch, J. Wrońska, P. Dziedzic, M. Petrykowska, S.
Kowzan, A. Isańska - I miejsce w powiecie i III miejsce w
strefie jeleniogórskiej w piłce siatkowej plażowej dziew-
cząt (opiekun mgr Ilona Radowicz)
5.K. Jura, N. Wiśniewska, K. Kulesa, M. Krasnopol-
ska, A. Wójcik, N. Skórka, P. Dziedzic, M. Petrykow-
ska, K. Wołosecka, A. Mościcka - I miejsce w powiecie,
II miejsce w strefie jeleniogórskiej i II miejsce w wojewódz-
twie w piłce ręcznej dziewcząt (opiekun mgr Radosław
Mularczyk)
6.A. Isańska, M. Jaskot, K. Kulesa - I miejsce w powie-
cie i IX miejsce w finale ogólnopolskim w drużynowym
turnieju w tenisa stołowego dziewcząt (opiekun mgr
Agnieszka Cichoń)
7. Tomasz Papp - IV miejsce w Dolnośląskich Igrzyskach
Snowboardu (opiekun mgr Joanna Kusznier)
Podczas uroczystości wręczone zostały rownież stypen-
dia starosty lwóweckiego za rok szkolny 2011/2012. W
ZSL-G Samorząd Uczniowski i Rada Rodziców wytypo-
wali do wyżej wymienionego stypendium obecną uczen-
nicę klasy IIIA - Karolinę Gawroniuk, która uzyskała
bardzo wysokie wyniki w nauce i wzorowe zachowanie.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



9WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa

WIEŚCI Z POWIATU

Stan oświaty w powiecie lwóweckim był
głównym tematem sesji, która odbyła się
26 października 2012 roku.

XXIII Sesja Rady Powiatu Lwóweckiego

Sesję od powitania przybyłych gości rozpoczął Henryk
Kulesza – Przewodniczący Rady Powiatu Lwóweckiego.
Po powitaniu, Rada przyjęła zaplanowany porządek ob-
rad i zgodnie z nim, po zatwierdzeniu protokołów z po-
przednich sesji, głos zabrał Józef Stanisław Mrówka – sta-
rosta lwówecki, który zdał sprawozdanie z posiedzeń Za-
rządu Powiatu, które odbyły się pomiędzy sesjami Rady.
Wiele dyskusji wywołał główny temat zwołanej sesji. Za
punkt wyjściowy dyskusji posłużyły prezentacje przygo-
towane przez dyrektorów i kierowników poszczególnych
jednostek oświatowych, czyli szkół, poradni psychologicz-
no – pedagogicznych, schronisk młodzieżowych oraz Po-
wiatowego Centrum Edukacji. Szefowie jednostek przed-
stawiali w nich bieżącą sytuację oraz plany na przyszłość.
Dyskusja jaka wywiązała się po prezentacjach, z jednej
strony dotyczyła podsumowania obecnej sytuacji w jed-
nostkach, szczególnie w szkołach po przeprowadzonym
naborze, z drugiej zaś dotyczyła przyszłości oświaty wo-
bec niekorzystnych prognoz demograficznych na najbliż-
sze lata. Sesja była wstępem do działań związanych z
właściwą organizacją jednostek oświatowych w kolejnych
latach.
Podczas sesji radni przyjęli zmiany w sprawie określenia

zadań, na które przeznacza się środki  PFRON-u w 2012
roku oraz zmiany budżetu i wieloletniej prognozy finan-
sowej. Ponadto po zakończonych konsultacjach społecz-
nych przyjęli „Wieloletni program współpracy Powiatu
Lwóweckiego z organizacjami pozarządowymi oraz  pod-
miotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno-
ści pożytku publicznego i wolontariacie na lata 2013-2015”.
Treści uchwał wraz z uzasadnieniem opublikowane są
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem
www.bip.powiatlwowecki.pl
Kolejna sesja odbędzie się w listopadzie br.

Najzdolniejsi uczniowie ze szkół powiatu lwóweckiego spo-
tkali się na dziesiątej już Gali Laureatów 2012 – uroczy-
stości rozdania nagród za wybitne osiągnięcia w roku
szkolnym 2011/2012. Była to również okazja do złożenia
podziękowań rodzicom oraz nauczycielom, którzy poma-
gali w ciężkiej pracy swoim podopiecznym.

Uroczystość zgromadziła najzdolniejszych uczniów ze
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych z terenu powiatu lwóweckiego, wielu rodziców oraz
zaproszonych gości. Nagrody indywidualne i zespołowe,
w postaci złotych i srebrnych ksiąg, a także statuetek,
przyznano uczniom szkół z terenu powiatu lwóweckiego
za osiągnięcia w nauce i sporcie. X Gala Laureatów odby-

Gala Laureatów 2012

ła się 8 listopada br., w siedzibie Starostwa Powiatowego.
Nagrody wręczali m.in. Stanisław Mrówka - starosta lwó-
wecki, Andrzej Jasiński – burmistrz Mirska, Bożena Paw-
łowicz – sekretarz Gminy Lubomierz, Daniel Koko – prze-
wodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Strategii i
Promocji Powiatu Rady Powiatu Lwóweckiego, Małgorza-
ta Szczepańska – członek Zarządu Powiatu Lwóweckie-
go oraz – Halina Klebanowicz - dyrektor Powiatowego Cen-
trum Edukacji z Lwówka Śląskiego. Łącznie rozdano po-
nad 100 nagród i wyróżnień.
W czasie uroczystości wręczone zostały również stypen-
dia starosty lwóweckiego za rok szkolny 2010/2011.  Sty-
pendia starosty otrzymało 5 uczniów ze szkół ponadgim-
nazjalnych z terenu powiatu lwóweckiego. Wśród nich
znaleźli się: Agata Oświęcimska z Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych we Lwówku Śląskim, Wojciech
Kubicki z Zespołu Szkół Ekonomiczno Technicznych w
Rakowicach Wielkich, Krzysztof Kacprzak z Zespołu
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Gryfowie Ślą-
skim, Marzena Sierocka z Zespołu Szkół w Lubomierzu
oraz Karolina Gawroniuk z Zespołu Szkół Licealno - Gim-
nazjalnych w Mirsku.
O stypendia mogli ubiegać się uczniowie, którzy osiągnęli
w danym roku szkolnym wysokie wyniki w  nauce (śred-
nia minimum 4,75) oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę
z zachowania, a także laureaci lub finaliści konkursów,
olimpiad przedmiotowych, przeglądów artystycznych lub
zawodów sportowych.
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TERMINY WYWOZU NIECZYSTOŚCI
STAŁYCH DLA DLA DLA DLA DLA MIRSKA PRZEZ ZGKiM

grudzień  2012

DLA SOŁECTW GMINY MIRSK

1 x w miesiącu

4 x w miesiącu

2 x w miesiącu

1 x w miesiącu

Wnętrz Marian Fabiś, ul. Rolnicza 2A, 59-850 Świeradów
Zdrój, cena: 184.057,65 zł.
Oferta nr 6: Zakład Produkcyjno- Usługowo- Handlowy
Zofia Jarczewska, ul. Nadbrzeżna 8,59-630 Mirsk, cena:
158.815,19 zł.

W trakcie prowadzenia postępowania przetargowego
wykluczono i odrzucono ofertę nr 5 złożoną przez wyko-
nawcę: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Ad –Bud”
Adrian Iwulski, Ptaszków 70, 58-400.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaakceptował propozy-
cję komisji przetargowej w dniu 05.11.2012 r.

2 x w miesiącu

4 x w miesiącu
3,10,17,24 (poniedziałek) - pl. Wolności, ul. Głowackiego,
Fabryczna, Graniczna, Kościelna
4,11,18 (wtorek) - Mickiewicza, Podchorążych, Kościusz-
ki, pl. Dworcowy, Chopina, Przedmieście
5,12,19 (środa) - pl. Strzelecki, Wodna, Ogrodowa, Zielo-
na
6,13,20,27 (czwartek) - Słowackiego, Zdrojowa, Boczna,
Bohaterów znad Nysy, os. Lniarskie, Łąkowa, os. Słonecz-
ne, Kwiatowa, Polna, Prosta, Spacerowa
7,14,21,28 (piątek) - Cicha, al. Wojska Polskiego, Nadbrzeż-
na, pl. Targowy, Betleja, Klińskiego, Podkolejowa, Ofiar
Oświęcimskich,  Sikorskiego

3,17 (poniedziałek) - pl. Wolności, ul. Głowackiego, Fa-
bryczna, Kościelna
4,18 (wtorek) - Mickiewicza, Podchorążych, Kościuszki,
pl. Dworcowy, Chopina, Przedmieście
6,20 (czwartek) -  Boczna, Łąkowa, Bohaterów znad Nysy,
os. Lniarskie,  os. Słoneczne, Kwiatowa, Prosta
7,21 (piątek) - Cicha, al. Wojska Polskiego, pl. Targowy,
pl. Strzelecki, Betleja, Klińskiego, Podkolejowa, Ofiar
Oświęcimskich,  Sikorskiego
10,24 (poniedziałek) - Graniczna
12 (środa), 27 (czwartek) -  Wodna, Ogrodowa, Zielona
13,27 (czwartek) - Słowackiego, Zdrojowa,  Polna,  Spa-
cerowa
14,28 (piątek) - Nadbrzeżna

3 (poniedziałek) - pl. Wolności, ul. Głowackiego
4 (wtorek) - Podchorążych
6 (czwartek) - os. Lniarskie, os. Słoneczne, Prosta
7 (piątek) - pl. Targowy, pl. Strzelecki, al. Wojska Polskie-
go, Betleja, Klińskiego, Podkolejowa, Ofiar Oświęcimskich
10 (poniedziałek) - Graniczna
12 (środa) -  Ogrodowa, Zielona
13 (czwartek) - Słowackiego, Polna, Spacerowa
14 (piątek) - Nadbrzeżna
17 (poniedziałek) - Fabryczna, Kościelna
18 (wtorek) - Mickiewicza, Kościuszki, pl. Dworcowy, Cho-
pina, Przedmieście
20 (czwartek) -  Boczna, Łąkowa, Bohaterów znad Nysy,
Kwiatowa

21 (piątek) - Cicha, Sikorskiego
27 (czwartek) - Zdrojowa, Wodna

3,10,17,24 (poniedziałek) - Giebułtów bloki
4,11,18 (wtorek) - Giebułtów
5,12,19 (środa) - Rębiszów
6,13,20,27 (czwartek) - Orłowice
7,14,21,28 (piątek) - Krobica

3,17 (poniedziałek) - Giebułtów bloki
4,18 (wtorek) - Wola Augustowska, Giebułtów
5,19 (środa) - Rębiszów, Proszowa, Kwieciszowice
6,20 (czwartek) - Giebułtówek, Orłowice, Gajówka, Prze-
cznica
7,21 (piątek) - Krobica, Karłowiec
10,24 (poniedziałek) - Grudza, Kłopotnica
11 (wtorek),31 (poniedziałek) - Augustów
31 (poniedziałek) - Mlądz, Gierczyn
13,27 (czwartek) - Mroczkowice

5 (środa) -  Proszowa
7 (piątek) - Karłowiec
10 (poniedziałek) - Grudza
12 (wtorek) - Mlądz
13 (środa) - Kamień
17 (poniedziałek) - Giebułtów bloki
18 (wtorek) - Wola Augustowska, Giebułtów
19 (środa) - Rębiszów, Kwieciszowice
20 (czwartek) - Giebułtówek, Orłowice, Gajówka, Przeczni-
ca
21 (piątek) - Krobica
24 (poniedziałek) - Grudza, Kłopotnica
27 (czwartek) - Mroczkowice
28 (piątek) - Brzeziniec
31 (poniedziałek) - Gierczyn, Augustów

zostały wytypowane nieruchomości stanowiące
własność Gminy Mirsk przeznaczone do sprze-
daży i dzierżawy.
W/w zarządzenia znajdują się na stronie inter-
netowej tut. Urzędu (www.mirsk.pl - BIP)

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
informuje,

iż  zarządzeniami nr:

Spotkania Anonimowych Alkoholików
grupy „Beniaminek”odbywaja się

w każdą środę o godz. 18.00
w Środowiskowym Klubie

Profilaktyczno-Integracyjnym
w Mirsku, pl. Wolności 15.

117/2012 z dnia 18.10.2012 r.
122/2012 z dnia 02.11.2012 r.
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Stosownie do art. 92 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2010
r. Nr 113 poz. 759 z póź. zm.) Burmistrz  Miasta i Gminy
Mirsk informuje, że w postępowaniu przetargowym w try-
bie przetargu nieograniczonego na  „Wykonanie doku-
mentacji projektowej dla następujących zadań:
- Modernizacja świetlicy wiejskiej w Grudzy,
- Modernizacji budynku głównego i pomocniczego Szko-
ły Podstawowej w Rębiszowie,
- Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kamieniu,
- Adaptacja  poddasza budynku A UMiG Mirsk na Ar-
chiwum,
- Budowa studni głębinowej wraz z budową przyłącza
sieci dla świetlicy wiejskiej w Grudzy”
Komisja Przetargowa zaproponowała wybór ofert:
Dla zadania I – Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gru-
dzy – oferty nr 2 złożonej przez Pracownię Projektową
s.c. Z. Mickiewicz – R. Kopytek, 59-620 Gryfów Śląski,
ul. Rynek 2 za cenę:  19.188,00 zł brutto w terminie 66
dni tj. do 30.11.2012 r. (96,92 pkt.)
     Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 1: „AM+” Biuro Projektów, architekt Anna Mich-
no, 58-400 Kamienna Góra, ul. Browarowa 1, cena:
18.450,00 zł, termin realizacji 122 dni (90,82 pkt.)
Oferta nr 3: EDB Europejski Bank Danych Ewa i Jan
Adamkiewicz s.c., 59-800 Lubań, ul. Kazimierza Wielkie-
go 11, cena: 19.680,00 zł, termin realizacji 128 dni (85,31
pkt.)
Dla zadania II –  Modernizacja budynku głównego i po-
mocniczego Szkoły Podstawowej w Rębiszowie – oferty
nr 2 złożonej przez Pracownię Projektową s.c. Z. Mic-
kiewicz – R. Kopytek, 59-620 Gryfów Śląski, ul. Rynek
2 za cenę: za cenę: 30.381,00 zł brutto w terminie 66 dni
tj. do 30.11.2012 r.
     Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 1: „AM+” Biuro Projektów, architekt Anna Mich-
no, 58-400 Kamienna Góra, ul. Browarowa 1, cena:
38.745,00 zł, termin realizacji 128 dni (73,04 pkt.)
Oferta nr 3: EDB Europejski Bank Danych Ewa i Jan
Adamkiewicz s.c., 59-800 Lubań, ul. Kazimierza Wielkie-
go 11, cena: 35.670,00 zł, termin realizacji 97 dni (81,75
pkt.)
Dla zadania III – Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ka-
mieniu – oferty nr 1 złożonej przez „AM+” Biuro Pro-
jektów, architekt Anna Michno, 58-400 Kamienna Góra,
ul. Browarowa 1 za cenę: 18.450,00 zł brutto w terminie
66 dni tj. do 25.01.2013 r.
      Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 2: Pracownia Projektowa s.c. Z. Mickiewicz –
R. Kopytek, 59-620 Gryfów Śląski, ul. Rynek 2, cena:
24.969,00 zł, termin realizacji 66 dni (79,11 pkt.)
Oferta nr 3: EDB Europejski Bank Danych Ewa i Jan
Adamkiewicz s.c., 59-800 Lubań, ul. Kazimierza Wielkie-
go 11, cena: 19.680,00 zł, termin realizacji 97 dni (88,61
pkt.)
Dla zadania IV – Adaptacja  poddasza budynku A UMiG
Mirsk na Archiwum – oferty nr 2 złożonej przez Pracow-
nię Projektową s.c. Z. Mickiewicz – R. Kopytek, 59-620

OGŁOSZENIA O WYNIKACH POSTĘPOWANIA
Gryfów Śląski, ul. Rynek 2 za cenę: 19.680,00 zł brutto
w terminie 64 dni tj. do 28.11.2012 r.
    Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 1: „AM+” Biuro Projektów, architekt Anna Mich-
no, 58-400 Kamienna Góra, ul. Browarowa 1, cena:
24.600,00 zł, termin realizacji 156 dni (72,21 pkt.)
Dla zadania V – Budowa studni głębinowej wraz z bu-
dową przyłącza sieci dla świetlicy wiejskiej w Grudzy –
oferty nr 1 złożonej przez „AM+” Biuro Projektów, ar-
chitekt Anna Michno, 58-400 Kamienna Góra, ul. Bro-
warowa 1, za cenę: 11.070,00 zł brutto w terminie 109 dni
tj. do 12.01.2013 r.

W postępowaniu nie odrzucono żadnej oferty, oraz nie
wykluczono żadnego z wykonawców.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaakceptował propozy-
cję komisji przetargowej w dniu 12.10.2012 r.

* * *
Gmina Mirsk informuje, że stosownie do art. 92 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych
(tekst jednolity Dz. U. 2010 r. Nr 113 poz. 759 z później-
szymi zmianami) w postępowaniu przetargowym w trybie
przetargu nieograniczonego na zadanie pn: „Budowa
przyłącza elektroenergetycznego n.n. do sztolni św.
Leopolda i studni głębinowych ujęcia wody w Krobi-
cy”, Komisja Przetargowa zaproponowała wybór oferty
nr 2 złożonej przez wykonawcę pn: Zakład Instalacyjno-
Budowlany ELTOR, Eugeniusz Figurski, ul. Torowa 19,
59-800 Lubań  za cenę 55.699,36 zł brutto.
    Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 1: Zakład Remontowo-Budowlany ELEKTRO-
INSTAL, Andrzej Badecki, ul. Sygietyńskiego 19/23, 58-
506 Jelenia Góra, cena: 74.415,06 zł (74,85 pkt.)

W trakcie prowadzenia postępowania przetargowego nie
odrzucono żadnej oferty, oraz nie wykluczono żadnego
wykonawców.

* * *
Stosownie do art. 92 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2010
r. Nr 113 poz. 759 z późniejszymi zmianami) Gmina Mirsk
informuje, że w postępowaniu przetargowym w trybie prze-
targu nieograniczonego na „Budowę remizy OSP Gie-
bułtów - III etap - roboty wykończeniowe oraz wyko-
nanie instalacji sanitarnych i elektrycznych”, Komisja
Przetargowa zaproponowała wybór oferty nr 1 złożonej
przez: Firmę  Handlowo-Usługową „El-Stan” Fronc Sta-
nisław, ul. Gliniana 2, 59-620 Gryfów Śląski za cenę
155.365,96 zł brutto.
    Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 2: „Adla” Mariusz Włodarczyk, ul. Powstańców
Wielkopolskich12/4a, 58-500 Jelenia Góra, cena:
177.461,00 zł.
Oferta nr 3: „Gregor-Bud” Zakład Budowlany Rychlicki
Grzegorz Radostów Śr. 48,59-800 Lubań: cena 179.944,00
zł.
Oferta nr 4: Usługi Ogólnobudowlane Wykańczanie
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Bojlery ze stali nierdzewnejBojlery ze stali nierdzewnejBojlery ze stali nierdzewnejBojlery ze stali nierdzewnejBojlery ze stali nierdzewnej
firmy Viessmannfirmy Viessmannfirmy Viessmannfirmy Viessmannfirmy Viessmann
oraz pompy COoraz pompy COoraz pompy COoraz pompy COoraz pompy CO

Artur Wroński
ul. Zdrojowa 37

59-630 Mirsk

tel. 75 78 34 825
tel.kom. 691 389 781
e-mail: artwro5@wp.pl

Bojlery ze stali nierdzewnej  firmy Viessmann
- z jedną lub dwoma wężownicami
- poziome i pionowe
- od 80 do 500 litrów
- płaszczowe
- pompy CO

Uchwała Nr XXVIII/182/12 w sprawie przyjęcia
statutu Związku Gmin „Kwisa”

Przyjęcie statutu spowodowane zostało wystąpieniem ze
Związku Gmin „Kwisa” gmin: Świeradów-Zdrój i Nowo-
grodziec oraz przystąpieniem do związku gminy Warta
Bolesławiecka.

Uchwała Nr XXVIII/183/12 w sprawie wyrażenia
zgody na przejęcie przez Związek Gmin „Kwisa”
od Skarbu Państwa nieruchomości zabudowanej –

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych
Straży Granicznej w Lubaniu z przeznaczeniem

na utworzenie schroniska dla zwierząt
w ramach przynależności do Związku Gmin „Kwisa”
Uchwała ma charakter intencyjny. Umożliwia władzom
związku podejmowanie działań i prowadzenie uzgodnień
dotyczących utworzenia schroniska dla zwierząt. Jednak
ostateczne decyzje, poszczególne rady gmin członkow-
skich, będą musiały akceptować odrębnymi uchwałami.
Obecnie Gmina Mirsk ma rozwiązany problem bezdom-
nych zwierząt, ponieważ ma podpisana umowę ze schro-
niskiem w Jeleniej Górze.

Uchwała Nr XXVIII/184/12 w sprawie zgłoszenia
przedstawiciela Gminy Mirsk do składu

Powiatowej Rady Zatrudnienia

Starosta Lwówecki pismem z dnia 21 września 2012 r.
zwrócił się z prośbą o zgłoszenie w terminie do 9 listopa-
da 2012 r. kandydatów na członków Powiatowej Rady
Zatrudnienia. Zgłoszona została kandydatura p. Andrzeja
Jasińskiego.

Uchwała Nr XXVIII/185/12 w sprawie
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości

Rębiszów na lata 2012-2020

W celu złożenia wniosku na oświetlenie dolnego Rębiszo-
wa, w ogłoszonym przez Zarząd Województwa Dolnoślą-
skiego naborze na lata 1014-2020 do dużej odnowy wsi-
niezbędny był Plan Odnowy Miejscowości. Na zebraniu
wiejskim plan ten został przyjęty. Wprowadzono do niego
zarówno budowę oświetlenia, jak i kanalizacji i wodocią-
gowania.

Uchwała Nr XXVIII/186/12
w sprawie wyrażenia zgody
na przyjęcie nieruchomości

Rada wyraziła zgodę na nabycie do gminnego zasobu nie-
ruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 566/2
obręb 2 Mirsk o pow. 0,9300 ha w zamian za zobowiązanie
wynikające z aktu notarialnego zawartego między Gminą
Mirsk a Spółką „KAD”. Nieruchomość została podzielona
na dwie części, na działkę nr 566/1 i 566/2. Po różnego
rodzaju propozycjach z obydwu stron, spółka KAD goto-
wa jest przekazać działkę nr 566/2 w rozliczeniu za karę
w wysokości 300.000 zł za niezrealizowanie zapisu umow-
nego wybudowania hotelu z częścią restauracyjną. Jed-
nocześnie spółka „KAD” chciała mieć zagwarantowaną
służebność gruntową na powierzchni 60 x 27 na wybudo-
wanie bądź użytkowanie tej powierzchni jako parkingi
do obsługi działki 566/1.

Uchwała Nr XXVIII/187/12
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/172/12

z dnia 27.09.2012 r.

Uchwała dotyczy zaliczenia dróg do kategorii dróg gmin-
nych, a konkretnie zapisu o jej wejściu w życie po 14
dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego.



5WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa

Jesienna promocja 20% rabatuJesienna promocja 20% rabatuJesienna promocja 20% rabatuJesienna promocja 20% rabatuJesienna promocja 20% rabatu
zestaw dla 1-3 osób ok. 6 900,- z³; zestaw dla 4-6 osób ok. 7 800,- z³zestaw dla 1-3 osób ok. 6 900,- z³; zestaw dla 4-6 osób ok. 7 800,- z³zestaw dla 1-3 osób ok. 6 900,- z³; zestaw dla 4-6 osób ok. 7 800,- z³zestaw dla 1-3 osób ok. 6 900,- z³; zestaw dla 4-6 osób ok. 7 800,- z³zestaw dla 1-3 osób ok. 6 900,- z³; zestaw dla 4-6 osób ok. 7 800,- z³

po otrzymaniu dotacjipo otrzymaniu dotacjipo otrzymaniu dotacjipo otrzymaniu dotacjipo otrzymaniu dotacji

go przez organizacje pożytku publicz-
nego 0,33 zł; podatek za powierzch-
nię użytkową budynków lub ich czę-
ści zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakresie obrotu
kwalifikowanym materiałem siewnym
10,65 zł; podatek od gruntów związa-
nych z prowadzeniem działalności
gospodarczej, bez względu na sposób
zaklasyfikowania w ewidencji gruntów
i budynków – w zakresie wyciągów
narciarskich, nartostrad i pasażer-
skich kolei linowych 0,50 zł; podatek
od budowli 2 % ich wartości; podatek
od 1 ha powierzchni gruntów pod je-
ziorami, zajętych na zbiorniki wodne
retencyjne lub elektrowni wodnych
4,51 zł od 1 ha. Następnie burmistrz
zaproponował zwolnić z podatku od
nieruchomości grunty, budynki lub ich
części, budowle służące: działalności
statutowej związanej z ochroną prze-
ciwpożarową, służące działalności
statutowej w zakresie kultury, budow-
le służące do odprowadzenia i oczysz-
czania ścieków, składowisko odpadów
komunalnych i cmentarze, budowle i
grunty służące do prowadzenia strzel-
nic myśliwskich.

Uchwała Nr XXVIII/177/12
w sprawie określenia

wysokości stawek podatku
od środków transportowych

 na 2013 rok
Stawki podatku od środków transpor-
towych wzrosły o 4%, w porównaniu
do stawek obecnie obowiązujących.

Uchwała Nr XXVIII/178/12
w sprawie określenia

dziennych stawek opłaty targowej
i zarządzenia jej poboru

w drodze inkasa na 2013 rok
Wysokość stawek opłaty targowej na

2013 r. jest taka sama jak w roku bie-
żącym. Inkasentem jest i będzie p.
Krzysztof Hnydyszyn.

Uchwała Nr XXVIII/179/12
w sprawie obniżenia

średniej ceny skupu żyta
dla celów wymiaru

podatku rolnego
na terenie gminy Mirsk

Obniżono cenę żyta do celów wymia-
ru podatku rolnego na 2013 rok ogło-
szoną w Komunikacie Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego z dnia 19
października 2012 r. z kwoty 75,86 zł
do kwoty 55 zł.

Uchwała Nr XXVIII/180/12
w sprawie podziału

Gminy Mirsk na okręgi wyborcze

Ustalono podział na: Okręg wyborczy
nr 1 sołectwa: Brzeziniec, Karłowiec,
Mirsk ulice: Chopina, Kilińskiego,
Ofiar Oświęcimskich, Osiedle Lniar-
skie, Osiedle Słoneczne, Przedmieście,
liczba mieszkańców 598; Okręg wybor-
czy nr 2 Mirsk ulice: Betleja, Bohate-
rów znad Nysy, Kwiatowa, Ogrodowa,
Plac Dworcowy, Podkolejowa, Prosta,
liczba mieszkańców 570; Okręg wybor-
czy nr 3 Mirsk ulice: Boczna, Granicz-
na, Łąkowa, Mickiewicza, Sikorskie-
go, Zielona, liczba mieszkańców 621;
Okręg wyborczy nr 4 Mirsk ulice: Gło-
wackiego, Plac Wolności, liczba miesz-
kańców 678; Okręg wyborczy nr 5
Mirsk ulice: Kościelna, Podchorążych,
Wodna, Zdrojowa, liczba mieszkań-
ców 574; Okręg wyborczy nr 6 Mirsk
ulice: Aleja Wojska Polskiego, Ko-
ściuszki, Słowackiego, liczba miesz-
kańców 639; Okręg wyborczy nr 7
Mirsk ulice: Cicha, Fabryczna, Nad-
brzeżna, Plac Targowy, Polna, Space-

rowa, liczba mieszkańców 622; Okręg
wyborczy nr 8 sołectwo Rębiszów, licz-
ba mieszkańców 697; Okręg wyborczy
nr 9 sołectwa: Kotlina, Krobica, Kro-
bica Rozdroże Izerskie, liczba miesz-
kańców 358; Okręg wyborczy nr 10
sołectwo Orłowice, liczba mieszkań-
ców 305; Okręg wyborczy nr 11 sołec-
twa: Kamień, Mroczkowice, liczba
mieszkańców 451; Okręg wyborczy nr
12 sołectwo Giebułtów, przysiółki Gie-
bułtów Augustów, Giebułtów Wola Au-
gustowska, liczba mieszkańców 738;
Okręg wyborczy nr 13 Giebułtów Blo-
ki, przysiółek Giebułtów Giebułtówek,
liczba mieszkańców 615; Okręg wybor-
czy nr 14 sołectwa: Gajówka, Grudza,
Kłopotnica, Kwieciszowice, Proszowa,
liczba mieszkańców 640; Okręg wybor-
czy nr 15 sołectwa: Gierczyn, Mlądz,
Przecznica, liczba mieszkańców 754.

Uchwała Nr XXVIII/181/12
w sprawie określenia formy
i zakresu przeprowadzenia

konsultacji społecznych
z mieszkańcami miasta i gminy

Mirsk w sprawie
programu współpracy

z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami

prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na rok 2013

Konsultacje odbędą się w terminie od
1 do 15 listopada 2012 r. w formie wy-
rażenia opinii. Formularz zgłoszenia
opinii zostanie opublikowany na stro-
nie internetowej urzędu w Biuletynie
Informacji Publicznej oraz na tablicy
ogłoszeń w urzędzie. Wypełnione for-
mularze będzie można składać w se-
kretariacie urzędu, przesyłać drogą
listowną lub elektroniczną na adres
gminy.
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średnich wynagrodzeń nauczycieli na
poszczególnych stopniach awansu za-
wodowego. W 2012 roku nauczycielom
posiadającym stopień awansu na-
uczyciela stażysty, mianowanego i dy-
plomowanego wypłacono dodatek uzu-
pełniający w kwocie ogółem
101.950,15 zł. Realizując obowiązki
określone w ustawie o systemie oświa-
ty dowożono lub refundowano rodzi-
com wydatki związane z dowożeniem
do szkół uczniów niepełnosprawnych
i zamieszkałych w znacznej odległo-
ści od szkół. Dowóz uczniów do Gim-
nazjum i SP w Mirsku był realizowa-
ny przez firmę Przewóz Osób Tadeusz
Bujko. Dowóz uczniów do SP w Krobi-
cy i Rębiszowie był realizowany  w
okresie od 1 września 2011 r.  do 29
lutego 2012 r. przez firmę Przewóz
Osób Tadeusz Bujko, a od 1 marca br.
przez  PKS Bolesławiec. Dzieci niepeł-
nosprawne były dowożone do Zespo-
łu Placówek Edukacyjno-Wychowaw-
czych we Lwówku Śląskim na mocy
zawartego porozumienia przez auto-
bus zespołu. Dowóz dzieci niepełno-
sprawnych do szkół specjalnych w Lu-
baniu, Jeleniej Górze i Wrocławiu od-
bywał się na zasadzie refundowania
rodzicom wydatków.  Łącznie było  232
dowożonych uczniów. W ubiegłym
roku szkolnym 154 uczniom przyzna-
no stypendia szkolne, a 3 uczniom
zasiłki szkolne. W ubiegłym roku
szkolnym 11 pracodawców otrzymało
dofinansowywanie kosztów kształce-
nia młodocianych pracowników. Na
realizację tego zadania pozyskano do-
tację od Wojewody Dolnośląskiego w
kwocie 130.463 zł. Gmina co roku kon-
troluje obowiązek szkolny i obowiązek
nauki. Zobowiązanych do spełniania
tego obowiązku było 345 uczniów.

Podjęcie uchwał:

Uchwała Nr XXVIII/174/12
w sprawie zmiany

Uchwały Nr XVII/109/11
Rady Miejskiej Gminy Mirsk

z dnia 30.12.2011 r.
w sprawie przyjęcia wieloletniej

prognozy finansowej
 Miasta i Gminy Mirsk

Zmiana wieloletniej prognozy finan-
sowej ma związek z uchwałą w spra-
wie zmian budżetu, zgodnie z którą
zmieniono wartość zadań inwestycyj-
nych na 2012 rok. W myśl ustawy o
finansach publicznych, wartości przy-

jęte w wieloletniej prognozie finanso-
wej i budżecie jednostki samorządu
terytorialnego są zgodne w zakresie
wyniku budżetu i związanych z nim
kwot przychodów, rozchodów oraz
długu.

Uchwała Nr XXVIII/175/12
w sprawie zmian budżetu
miasta i gminy na 2012 rok

Zmniejszono dochody budżetu gminy
o kwotę 14.350,16 zł na realizację za-
dania pn. „Gminne Święto Plonów –
Dożynki 2012”. W 2012 roku gmina nie
otrzyma zwrotu wydatków poniesio-
nych jako udział Unii Europejskiej. W
celu pokrycia tych wydatków zmniej-
szono środki na zadanie „Remont
kładki dla pieszych na rzece Kwisa”.
Zwiększenia budżetu po stronie do-
chodów o kwotę 81.623,30 zł dokona-
no z tytułu: umowy dotacji zawartej z
Wojewodą Dolnośląskim na sfinanso-
wanie realizacji zadania inwestycyj-
nego w ramach usuwania skutków
klęsk żywiołowych tj. zadania „Prze-
budowa drogi gminnej w Giebułtowie
w zakresie wykonania nawierzchni
asfaltowej” w kwocie 80.823,30 zł;
wpłaty Fundacji im. Jerzego Szmaj-
dzińskiego na wypłatę stypendium dla
uczennic liceum w kwocie 800 zł. Po-
nadto zmniejszono wydatki na zada-
nie pn. „Remont kładki dla pieszych
na rzece Kwisa” o kwotę 15.000 zł i
przeznaczono na dofinansowanie za-
dania „Remont drogi powiatowej Rę-
biszów-Grudza” realizowanego w ra-
mach usuwania skutków klęsk żywio-
łowych; zmniejszono wydatki na za-
danie inwestycyjne pn. „Zaczarowa-
ny Zakątek – Utworzenie placu za-
baw przy Przedszkolu Publicznym w
Mirsku” o kwotę 35.394 zł i przezna-
czono na dofinansowanie tego zada-
nia w kwocie 24.775,80 zł (w 2012 roku
gmina nie otrzyma zwrotu wydatków
z Unii Europejskiej) i w kwocie
10.618,20 zł; zmniejszono wydatki na
zadanie inwestycyjne pn. „Remont
świetlicy wiejskiej w Mlądzu – Pobu-
dzenie aktywności mieszkańców Po-
górza Izerskiego” o kwotę 154.235 zł i
przeznaczono na dofinansowanie tego
zadania w kwocie 120.000 zł (w 2012
roku gmina nie otrzyma zwrotu wy-
datków z Unii Europejskiej) i w kwo-
cie 34.235 zł; zmniejszono wydatki na
wynagrodzenia bezosobowe w zakre-
sie funduszu sołeckiego Giebułtów na

przedsięwzięcie „Warsztaty artystycz-
ne dla dzieci” o kwotę 1.420 zł i prze-
znaczono na dofinansowanie zakupu
materiałów w kwocie 1.400 zł i usług
w kwocie 20 zł w tym zakresie; zmniej-
szono wydatki na zakup materiałów
w zakresie funduszu sołeckiego Gie-
bułtów na przedsięwzięcie „Imprezy
okolicznościowe” o kwotę 699 zł i prze-
znaczono na dofinansowanie wyna-
grodzeń bezosobowych w kwocie 400
zł i różnych opłat w kwocie 299 zł w
tym zakresie; zmniejszono wydatki na
zakup materiałów w zakresie fundu-
szu sołeckiego Rębiszów na przedsię-
wzięcie „Imprezy okolicznościowe” o
kwotę 1.140 zł i przeznaczono na do-
finansowanie usług w tym zakresie;
zmniejszono wydatki na zakup mate-
riałów w zakresie funduszu sołeckie-
go Proszowa na przedsięwzięcie „Za-
kup materiałów i wyposażenia do
świetlicy” o kwotę 220 zł i przezna-
czono na dofinansowanie usług w tym
zakresie. Po wprowadzeniu powyż-
szych zmian plan dochodów budżeto-
wych wynosi 29.299.089,73 zł, nato-
miast plan wydatków budżetowych
33.307.565,48 zł.

Uchwała Nr XXVIII/176/12
w sprawie określenia

wysokości stawek
podatku od nieruchomości

na 2013 rok

Rada przyjęła propozycję stawek po-
datku od nieruchomości na rok 2013
(od 1m2): podatek za budynki miesz-
kalne i ich części 0,73 zł; podatek za
powierzchnię użytkową budynków lub
ich części związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej oraz
od budynków mieszkalnych lub ich
części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej 21,00 zł; poda-
tek od powierzchni użytkowej budyn-
ków lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej w
zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych 4,63 zł; podatek od pozosta-
łych budynków lub ich części, w tym
zajętych na prowadzenie odpłatnej
statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku
publicznego 6,00 zł; podatek od grun-
tów związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej 0,86 zł; podatek
od pozostałych gruntów, w tym zaję-
tych na prowadzenie odpłatnej statu-
towej działalności pożytku publiczne-
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XXVI sesja
Rady Miejskiej Gminy Mirsk

z dnia 31.09.2012 r.
Tematem przewodnim sesji była ana-
liza funkcjonowania oraz kierunki
rozwoju OSP w Gminie Mirsk oraz stan
realizacji zadań oświatowych Gminy
Mirsk, dlatego uczestniczyli w niej,
oprócz radnych Rady Miejskiej Gmi-
ny Mirsk, radni powiatowi: Iwona
Wasilewska i Zenon Zatchiej, Komen-
dant Powiatowy Państwowej Straży
Pożarnej Arkadiusz Motylski, Naczel-
nik Wydziału Operacyjno-Szkolenio-
wego Mariusz Mróz, Prezes Miejsko-
Gminnego Zarządu Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej Adam Paździor, Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk Andrzej Jasiń-
ski, Zastępca Burmistrza Miasta i
Gminy Mirsk Jan Zaliwski, Prezesi i
Naczelnicy Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu gminy Mirsk, Dyrek-
tor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Mirsku Elżbieta Okulowka oraz Dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Giebuł-
towie Jolanta Skrocka, sołtysi i miesz-
kańcy gminy.
Naczelnik Wydziału Operacyjno-Szko-
leniowego Mariusz Mróz przedstawił
podstawy prawne funkcjonowania
OSP. Na terenie gminy powołanych
jest 11 jesdnostek OSP. Mają za zada-
nie: dowóz wody w czasie suszy, usu-
wanie padłej zwierzyny, udział w dzia-
łaniach ratowniczo-gasniczych. Omó-
wił również zasady udziału jednostek
OSP w działaniach ratowniczo-gaśni-
czych tj. wywołanie jednostek opera-
cyjno-technicznych, szkolenie ratow-
ników OSP, szkolenie BHP, badania
lekarskie, ubezpieczenie, minimalne
wyposażenie w sprzęt. Szkolenie po-
winno się przeprowadzać co najmniej
raz w roku. Na terenie powiatu są
cztery jednostki zarejestrowane w
KSRG. Kierunki rozwoju: ustalenie
sieci jednostek wiodących, utrzyma-
nie czynnika ludzkiego, doposażenie
jednostek w ochrony osobiste, szkole-
nie BHP, badania lekarskie, włącze-
nie OSP Rębiszów do KSRG, ratownic-
two specjalistyczne.
Nastepnie głos zabrał burmistrz Jasiń-
ski. Poinformował, że w roku szkolnym
2011/2012 działalność edukacyjna
prowadzona była: w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Mirsku, w skład któ-
rego wchodzi przedszkole i szkoła
podstawowa oraz w szkołach podsta-

wowych w Giebułtowie, Krobicy i Rę-
biszowie wraz z oddziałami przed-
szkolnymi oraz w Zespole Szkół Lice-
alno-Gimnazjalnych w Mirsku, w skład
którego wchodzi Gimnazjum, Liceum
Ogólnokształcące i Technikum Hote-
larsko-Turystyczne. W informacji
przekazanej Radzie została przedsta-
wiona metryczka gminy za rok 2011 i
2012, w której można zaobserwować
spadek liczby mieszkańców, zmniej-
szenie dochodów budżetowych, wzrost
subwencji oświatowej ze względu na
planowane w ówczesnym czasie pod-
wyżki pensji dla nauczycieli, wzrost
statystycznej liczby uczniów z 973 do
997, wzrost subwencji oświatowej w
przeliczeniu na jednego ucznia oraz
wzrost wydatków na oświatę i wycho-
wanie. W informacji zobrazowano or-
ganizację szkół podstawowych, gim-
nazjum, liceum i technikum na pod-
stawie oddziałów, liczby uczniów i
średniej uczniów w oddziale. Najwyż-
sza średnia uczniów w oddziale była
w liceum - 24,7, w gimnazjum - 22,3, w
technikum - 21, w SP w Mirsku - 20,5,
w SP w Rębiszowie - 12,3 w SP w Gie-
bułtowie - 12, w SP w Krobicy - 11,5.
Przedstawiona została informacja o
kadrze pedagogicznej, poziomie wy-
kształcenia nauczycieli i stopniu
awansu zawodowego, liczbie pracow-
ników pedagogicznych według sposo-
bu zatrudnienia, tygodniowej liczbie
godzin nauczycielskich, jak i liczbie
etatów administracji i obsługi. Co
roku, z budżetu gminy, przeznaczane
są środki na doskonalenie zawodowe
nauczycieli. Łączna kwota we wszyst-
kich szkołach wyniosła 51.583 zł. W
okresie wakacyjnym odbywały się roz-
mowy, egzaminy kwalifikacyjne na-
uczycieli na wyższy stopień awansu
zawodowego. W szkołach stopień
awansu nauczyciela kontraktowego
uzyskało 2 nauczycieli, w gminie sto-
pień nauczyciela mianowanego – 4
nauczycieli, w kuratorium oświaty
stopień nauczyciela dyplomowanego
– 4 nauczycieli. W roku szkolnym 2011/
2012 po uzyskaniu pozytywnej opinii
Kuratorium Oświaty we Wrocławiu
przedłużono powierzenie stanowiska
dyrektora szkoły na kolejne 5 lat dy-
rektorowi szkoły w Krobicy i dyrekto-

rowi szkoły w Rębiszowie. Burmistrz
poinformował, że w sprawozdaniu
został przedstawiony stan bazy oświa-
towej. Powiedział, że oprócz 8 sal gim-
nastycznych szkoły wykorzystywały
do prowadzenia zajęć wychowania
fizycznego i rekreacji ruchowej, inne
urządzenia rekreacyjno-sportowe. W
roku szkolnym 2011/2012 oddany zo-
stał do użytku kompleks boisk „Orlik”.
Ponadto w ramach rządowego progra-
mu „Radosna szkoła” przy 50% udzia-
le finansowym gminy utworzono dla
uczniów klas I-III SP w Mirsku bez-
pieczny plac zabaw. W poszczegól-
nych szkołach wykazano ilu uczniów
korzysta z zajęć specjalistycznych tj.
dydaktyczno-wychowawczych, logo-
pedycznych, terapeutycznych, reso-
cjalizacyjnych i socjoterapeutycz-
nych. Realizowane były również za-
jęcia pozalekcyjne z podziałem na
zajęcia informatyczne, techniczne,
przedmiotowe, artystyczne, sportowe,
turystyczno-krajoznawcze i inne. Re-
alizowane były również zajęcia rewa-
lidacyjne i nauczanie indywidualne.
W roku szkolnym 2011/2012 w szko-
łach podstawowych na terenie gminy
dla uczniów klas I-III realizowany był
projekt w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki współfinanso-
wanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego pn. „Nasze
dzieci”. W ramach projektu w okre-
sie  od 1.09.2011 r. do 29.06.2012 r.
przeprowadzone zostały dodatkowe
zajęcia dla  uczniów m.in. zajęcia dla
uczniów ze specyficznymi trudnościa-
mi w nauce oraz zajęcia rozwijające
uzdolnienia i zainteresowania. Do
szkół zostało zakupione wyposażenie
i pomoce dydaktyczne. Burmistrz
dodał, że do informacji przekazanej
Radzie zostały załączone tabele wy-
datków gminy na oświatę i wychowa-
nie oraz edukacyjną opiekę wycho-
wawczą. Przedstawione zostały wyni-
ki sprawdzianu w szkołach podstawo-
wych, egzaminu w gimnazjum, matur
w liceum i technikum oraz egzaminu
zawodowego w technikum. Przedsta-
wione zostały również formy pracy
wychowawczej, działalności profilak-
tycznej oraz bezpieczeństwo w szko-
le. Jak również informacja na temat
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 A. Jasiński

W miesiącu listopadzie na-
dal były prowadzone czyn-
ności związane z rozlicze-
niem i inwentaryzacją ro-
bót przy remoncie ratusza.
Przypominam, że wyko-
nawca odstąpił od wyko-
nania umowy, remont nie
jest zakończony i będzie
kontynuowany wiosną i
latem roku następnego. In-
spektor nadzoru ustala za-
kres niewykonanych prac,
będzie ogłoszony na nie
przetarg i wyłoniony nowy
wykonawca. Trwa inten-
sywna korespondencja z
firmą PreFabrykat, która
nie poczuwa się do winy i
odrzuca nasze roszczenia.
Cała korespondencja w
konsekwencji zmierza do
rozstrzygnięć sądowych.
Rozmawiam na ten temat
z mieszkańcami, wielu z
nich rozumie tę sytuację,
choć zdarzają się głosy
krytyczne wynikające z
niewiedzy. Zamontowana
na wieży ratusza nowe tar-
cze zegarowe wzbudziły
wiele kontrowersji, miesz-
kańcy zwracają uwagę na
fakt, iż w godzinach wie-

czornych niewidoczne są
ich wskazówki. Montaż ta-
kich tarcz został wskaza-
ny i uzgodniony przez kon-
serwatora zabytków i na-
wiązuje do tradycyjnych,
wcześniejszych tarcz. Te,
które wisiały dotychczas
nie były akceptowane
przez konserwatora. Obec-
nie to on ma głos decydu-
jący. Gdy zakończymy re-
mont ratusza i otoczenia,
ta sytuacja zmieni się, bo
zainstalowane zostanie
podświetlenie ratusza. In-
stalacja jest przygotowa-
na, ale nie ma sensu mon-
taż źródeł światła przed
dalszymi pracami. Obecnie
wieża jest oświetlana dwo-
ma reflektorami przez całą
noc i tak będzie cały czas,
natomiast ratusz oświetlać
będziemy do godziny 24.
Zainstalowane zostaną
energooszczędne lampy
ledowe, które pobierają
niewiele energii.

W ostatnim tygodniu paź-
dziernika wykonawca re-
montu Szkoły Podstawo-
wej im. Osadników Ziemi

Mirskiej poinformował
mnie o zakończeniu prac i
do 14 listopada wszystkie
odbiory zostały wykona-
ne. Niemniej jednak dzieci
nie mogą wejść do budyn-
ku szkoły ze względu na
procedury (od momentu
zakończenia odbioru i jego
zgłoszenia, nadzór budow-
lany ma 21 dni na zajęcie
stanowiska i przedstawie-
nie opinii i ewentualnych
uwag). Jeśli uwag nie bę-
dzie, w pierwszej dekadzie
grudnia uczniowie roz-
poczną naukę w „nowej”
szkole.

Niedługo nastąpią zmiany
dotyczące wywozu śmieci
z naszych posesji. Od 1 lip-
ca 2013 r. właścicielem od-
padów zostanie gmina i to
ona będzie miała obowią-
zek wyłonienia w przetar-
gu odbiorcy odpadów.
Mieszkańcy będą musieli
tylko w odpowiednim dniu
i czasie wystawić pojemni-
ki do odbioru. Oczywiście
nie będzie się to odbywało
za darmo. Mieszkańcy nie
będą podpisywać bezpo-
średnich umów z odbiorcą
tylko będą składać dekla-
racje o ilości osób za-
mieszkujących w gospo-
darstwie. Od tego będzie
naliczana opłata tzw. po-
datek śmieciowy. Z tych
opłat gmina będzie doko-
nywała rozliczeń z firmą
odbierającą odpady oraz
opłacała składowanie ich
na składowisku. Prawdo-
podobnie w naszej gminie
będą funkcjonowały dwie
opłaty: dla segregujących
odpady i dla tych , którzy
tego robić nie będą. W
pierwszym przypadku
trzeba się będzie zaopa-

trzyć w kilka pojemników
na: papier, plastik, szkło,
metal itp. Problemy mogą
się pojawić w budynkach
wielorodzinnych, bo tam
wszyscy lokatorzy muszą
zadeklarować chęć segre-
gacji. Jeśli nie wyrazi na to
zgody nawet jeden z nich
to wszyscy inni będą mu-
sieli płacić wyższe stawki
tj. za odpady zmieszane.
Jeżeli chodzi o odpady bio-
degradowalne to będzie je
można składać na kompo-
stownikach, ale trzeba bę-
dzie zgłaszać ich wielkość,
ponieważ gmina musi się z
nich rozliczać, by uniknąć
kar. Już niedługo nie bę-
dziemy mogli korzystać z
naszego składowiska
śmieci, zostały wskazane
dwa, które będą przyjmo-
wać i składać odpady.
Muszą one spełniać szereg
norm, co podnosi koszty
przygotowania do użytku,
a tym samym podnosi jed-
nostkowe ceny za składo-
wanie śmieci. Wydaje się to
wszystko dość skompliko-
wane, dlatego już dzisiaj
sygnalizuję ten problem. W
celu przygotowania się do
tych zmian, od stycznia
2013 r. będzie prowadzona
akcja informacyjna dla
mieszkańców. Na pewno
zyska na tym środowisko.

W październiku Rada Miej-
ska Gminy Mirsk ustaliła
stawki podatków na 2013
rok. Można się z nimi za-
poznać na kolejnych stro-
nach gazety. Wzięto pod
uwagę sytuację finansową
w kraju i w gminie więc
podatki wzrosły nieznacz-
nie lub pozostały na pozio-
mie 2012 roku.
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